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Upadajúca firma Beky, a.s., v Snine
má nového majiteľa. Jej 100-per-
centným vlastníkom sa stala v uply-
nulých dňoch spoločnosť M.O.R –
faktoring, s r.o., zaoberajúca sa fi -
nanč nými službami. Jej konateľom
je advokát JUDr. Peter Nízky, ktorý
pô sobí v Hu men nom. Pílu Beky, kto -
rá za po sledný rok za znamenala
znač  ný úpa dok z dôvodu poklesu
ob jed ná vok, výroby a ná sledne pre -
pus tila väčšinu svojich za mest nan -
cov, chce nový majiteľ zachovať.
„Fir ma Beky je značkou na trhu, je
to najväčší spracovateľ dreva v re -
gióne a najväčší vlastník sušiaren -
ských kapacít na území. Z toh to dô -
vodu sme sa rozhodli fi nanč ne vstú-
piť do tejto spoločnosti,“ uviedol no -
vý majiteľ Peter Nízky. Dodal, že ich
spoločnosť sa zaoberá fi nancovaním
rôznych podnikateľských projektov
a jednou z možností je využiť si tu á -
ciu na trhu. „Pou ží vame pravid lo, že
tam, kde iní pre dávajú, my ku pu -
jeme. A keď iní ku pu jú, my predáva-
me.“ 
Vo firme Beky v súčasnosti prebie-
hajú reštrukčné opatrenia. Dotýkajú
sa stále prepúšťania zamestnancov.
Pe ter Nízky potvrdil, že konečný po -
čet zamestnancov by sa mal pohybo-
vať na hranici 110 ľudí, vrátane živ-

nostníkov a všetkých spolupracujú-
cich osôb. „V súčasnej dobe si Be ky,
a.s., vyžaduje na zachovanie celej
výroby dotáciu vo výške niekoľkých
100-ti síc korún mesačne. Do jesene
2010, pokiaľ nedôjde k oživeniu
trhu, bude potrebné túto firmu iba
dotovať,“ hovorí Nízky. Firma Beky,
ktorá ke dy si zamestnávala niekoľko
stovák pra covníkov, podľa jeho tvr -
de ní v sú čas nosti nemá žiadnych
veriteľov po lehote splatnosti, nemá
ani úverové za ťaženie, ktoré by bolo
po lehote splat  nosti. Podľa nového
vlast níka pr  voradou úlohou je do -
stať drevo spra  cujúcu firmu do nor -
mál nych čí sel, aby bola plne funkč-
ná ako kedysi a získala dominantné
postavenie na trhu. Nízky však neta-
jí, že v prípade lukratívnej ponuky
mô že dôjsť z ich strany k odpreda-
niu Beky.                               -frn-

SNINSKÁ PÍLA BEKY
MÁ NOVÉHO VLASTNÍKA Vláda SR odvolala v stredu 18. feb -

ruá ra Jána Finka z funkcie riaditeľa
Úradu práce, sociálnych  vecí a rodi-
ny (ÚPSVaR) v Humennom. Stalo sa
tak na návrh ministerky Viery To -
ma novej. Tá už pred mesiacom po -
čas návštevy v Humennom vyjadrila
nespokojnosť  s nevyužitím  financií
pri delených  na projekty  rozvoja za -
mest nanosti v regióne. Dočasným
ve  dením ÚPSVaR v Humennom je
poverený Ondrej Bartko, ktorý na
úra de doteraz zastával pozíciu agen-
ta pre voľné pracovné miesta.    -lop-

Vláda odvolala riaditeľa
úradu práce v Humennom

Humenské spevácke trio v sobotu 14.
februára zabávalo účastníkov prestíž-
neho Bratislavského bálu, ktorý sa
ko nal v reprezentačných priestoroch
Reduty pod záštitou primátora Brati -
sla vy Andreja Ďurkovského. V štyroch
sálach do tanca a na počúvanie hra li
Big Band Gustáva Broma, Wie ner Jo -
hann Strauss Capelle, skupina IMT
SMILE, Sendreovci...
„Mali sme päťdesiatminútový program
do polnoci a po polnoci sme spie vali
na želanie účastníkov plesu,“ priblížil
účinkovanie Humenského spevácke-
ho tria jeho vedúci Ivan Mihalič. Žela-
nia plesajúcich ich podľa jeho slov
vonkoncom nezaskočili. „Náš reper to -
ár je bohatý. Na skúš kach pred  bá lom
sme ho ešte doplnili o niektoré slo ven -
ské piesne, aby sme každému vyhove-
li. Spievali sme aj talianske, sr bo -
chor vátske, morav ské i poľské pesnič-
ky. Dokonca  starší manželský pár si
želal ruské piesne. Boli príjemne pre -
kvapení, že sme vedeli zaspievať
Studentočku či Rjabinušku,“ prezradil
Mihalič. 
Humenčania dostali pozvanie na bál
do hlavného mesta od magistrátu.

„Kon  takt sprostredkoval režisér TV
Markíza Pe ter Núňez,“ doplnil vedúci
tria, kto ré sa vďa ka účinkovaniu v

mi nu loročnej mar kízackej televíznej
šou sta lo mediálne známe na celom
Slo ven sku.                                 -lop-

Členovia Humenského speváckeho tria Ivan Mihalič, Michal Sijka a Jozef
Ovšianik s moderátorkou Bratislavského bálu Ivetou Malachovskou.

HUMENSKÉ SPEVÁCKE TRIO NA
BÁLE V BRATISLAVSKEJ REDUTE



Pol života na vidieku
V rámci druhého kola grantu Nór skeho
finančného mechanizmu bol schválený
projekt Pol života na vi dieku – Polo nin -
ská organizácie líd rov pre dobré part-
nerstvo a susedstvo v slovensko – ukra-
jinskom hraničnom regióne. Žiadate-
ľom bola miestna akčná skupina Po lo -
ni ny. Cieľom podprojektu je zvýšiť pri-
pravenosť obyvateľov mikroregiónu na
realizáciu integrovanej stratégie rozvoja
mikroregiónu Poloniny a prispieť k lep-
šej spolupráci s ukrajinským part ne -
rom. Po mô že minimalizovať negatívny
vplyv schengenskej hranice na život oby -
vateľov. Zlepšená komunikácia a spo -
lupráca položí trvalo udržateľné zá klady
dobrého susedstva.             Ján Holinka,

predseda združenia 
Miestna akčná skupina

Humenská spoločnosť Nexis Fibers,
kto  rá sa špecializuje na výrobu vlákien
pre pneumatiky, airbagy a špeciálne
laná, ruší dve prevádzky polymerizácie.
V utorok 17. februára oz ná mila na úra -
de práce, že od 20. mar ca do konca toh -
to roku chce prepustiť 60 z 384 za -
mestnancov. Dôvodom je nenaplnenie
výrobných kapacít. 
Podľa informácie  Michala Drugu, ve dú -

ceho oddelenia informačno-poraden-
ských a sprostredkovateľských služieb
ÚPSVaR v Humennom, v dô sledku do -
po siaľ ohlásených piatich hro madných
prepúšťaní v okresoch Hu menné a Sni -
na má prísť o prácu až 898 ľudí. Do -
teraz bolo skutočne zrušených 544 pra -
cov ných miest, na úrade prá ce sa zatiaľ
nahlásilo 120 prepustených zamest -
nan cov. Najväčšiu vlnu ne zamest na -

ných očakávajú v marci.  
Počet nezamestnaných v regióne na ras  -
tá. Firmy priebežne prepúšťajú a vra  cajú
sa aj ľudia zo zahraničia. Kon  com ja nuá -
ra bolo v evidencii úra du prá ce 7 437
ľudí, evidovaná miera ne za  mest na nos ti
predstavovala 13,61%. V januári pribud-
lo do evidencie úradu 625 ľudí. Medzi -
roč ný ná rast nezamestnaných predsta-
vuje 1594 osôb.                            - lop -
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Navždy nás opustili
Humenné
Brašková Margita, r. n. 1936
Kucanová Jana, r. n. 1931
Hlad Jozef, r. n. 1935
Fabriczy Ondrej, r. n. 1934
Platko Milan, r. n. 1948
Vasilcová Viera, r. n. 1949
Burdza Ján, r. n. 1927
Brekov
Mihaľková Aurélia, r. n. 1934
Košarovce
Durkajová Anna, r. n. 1919
Jabloň
Dreveňák Slavomír, r. n. 1966
Ruská Kajňa
Fujarovič Ján, r. n. 1939
Snina
Krišková Mária, r. n. 1920
Jankajová Katarína, r. n. 1916
Stakčín
Mitrová Mária, r. n. 1930
Kapraľová Zuzana, r. n. 1938

23. 2. 2009

Vihorlatské osvetové stredisko
Humenné 

* 27.2. – Igor Šimko – vernisáž výsta-
vy fotografií košického fotografa

Vihorlatská knižnica Humenné 
* 29.1.-29.2. – Výstava Život a doba

spisovateľa Karla Čapka 
MMU Andy Warhol Medzilaborce 
* Výstava Nedokončený portrét –

prof. Štefan Hapák 
* 27.-28.2. – Medzinárodné sympó-

zium – Postmoderna a muzeoeduko-
lógia alebo Percepcia života a diela

Andyho Warhola v kontexte s
postmodernu a percepciou umenia

dnes 
Vihorlatská hvezdáreň Humenné

* 25.2. – Hviezdna turistika v Južnej
Amerike – multimediálna prednáška

pre žiakov SŠ
* 25. a 27.2. – Besedy pri ďalekohľa-
de – teleskopické pozorovanie plané-

ty Venuša a hviezdnych objektov
(Vihorlatská hvezdáreň) 

Kino Fajn Humenné 
* 25.2. – Pokoj v duši, dráma SR 

* 27.-28.2.,1.3. – Súmrak 
Začiatok predstavení o 19.30 hod.
* 28.2.-1.3. – Lovecká sezóna 2,

anim. rodinný
Začiatok predstavení o 16.00 hod.

Kino Centrum Snina
* 24.2. – Sex – drive, komédia USA 

* 28.2.-1.3. – Pokoj v duši, dráma SR
Začiatok predstavení o 19.30 hod. 

Kino Pobieda Medzilaborce 
* 27.-28.2.,1.3. – Madagascar 2,

anim. film USA  
Začiatok predstavení o 18.00 hod.

Správa rekreačných a športových
zariadení Humenné v 9. týždni 

Vnútorný bazén
Utorok: 9.00-20.00 hod., Streda:

9.00-13.00 hod., 14.00-20.00 hod.,
Štvrtok: 9.00-20.00 hod., Piatok:

9.00-20.00 hod., Sobota: 9.00-20.00
hod., Nedeľa: 09.00-20.00 hod.

Sauna 
Utorok – Sobota: 14.00-20.00 hod.,

Nedeľa: 10.00-20.00 hod., 
Zimný štadión

Pondelok: 13.45-15.45 hod., Utorok:
15.30-17.30 hod., Streda: 15.45-
17.45 hod., Štvrtok: 12.45-14.45
hod., 16.45-18.45 hod., Piatok:

13.30-15.30 hod., 17.30-19.30 hod.,
Nedeľa: 19.00-21.00 hod. 

Humenné – 23.2. – Na detskej poli-
klinike (Ul. Hviezdoslavova), 24.2. –
Laborecká (Ul. laborecká), 25.2. –
Centrum (Nám. slobody), 26.2. –

Eurolekáreň (Ul. družstevná), 27.2. –
Dr. Max – Kaufland (Ul. Štefánikova),
28.2. – Don Bosco (Ul. 26. novemb-

ra), 1.3. – Mária (Ul. krátka) 
Lekárne v uvedenom poradí budú
zabezpečovať prevádzku do 20.00

hod.. V dňoch pracovného pokoja a
počas sviatkov od 8.00 do 12.00
hod. a od 13.00 do 20.00 hod.

Kiná pozývajú

Šport

Kam za kultúrou

HNTV v 9. týždni vysiela
• parkovacích kariet je viac ako miest 
• vysoké ihličnany rušia pokoj obyvateľov 

bytovky na Ulici osloboditeľov
• hematologický analyzátor uľahčuje 

diagnostiku
• odborár Jozef Balica: Čo robiť, 

keď dostanete výpoveď 
• takmer 300 tisíc Eur do verejného 

osvetlenia 
• parkovanie za hlavnou poštou - hľadá 

sa riešenie
• Cestný zákon - alkohol za volantom 
• Klimčákove ikony na stole reštaurátora 
• Rudolf Demjan uviedol do života Odtiene 

všedného dňa 
• fašiangová basa je už pochovaná 
• užovka červená DeeDee je domáci miláčik 
-------------------- príloha --------------------

Mozaika o mladých,
nielen pre mladých so Zuzanou 

Švecovou, v utorok 24.2. o 18.00 hod. 
Po prílohe vysielanie rokovania

Zastupiteľstva PSK
V nedeľu 1.3. po relácii záznam z roko-

vania MsZ v Humennom
--------------------------------------------------
Vysielacie časy: premiéra vo štvrtok o
1800 hod., reprízy v piatok o 1800 hod.

a v nedeľu o 1000 hod.
HNTV - Vaša domáca televízia!
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Po celý minulý týždeň prevládalo pravé
zimné počasie. Snežilo najmä v utorok,
pričom najmä na horách pribudla boha-
tá snehová nádielka. Potešili sa prevá-
dzkovatelia lyžiarskych stredísk, nao -
pak husté sneženie komplikovalo cestnú
premávku najmä na horských priecho-
doch. Chladné severné až severový-
chodné prúdenie vzduchu nám spôsobi-
lo pokles denných, ale najmä nočných
teplôt. V utorok a štvrtok sme mali celo-
denný mráz. Najchladnejšie ráno sme
na LMS v Kamenici nad/Ci ro chou za -
znamenali v piatok, kedy nám teplota
vzduchu poklesla na -14,4 st. C. Od pon-
delka bude územie Slovenska pod vply-
vom brázdy nízkeho tlaku vzduchu a s
ňou spojeným oklužným frontom. V pon-
delok bude veľká oblačnosť až zamrače-
né, na mnohých miestach sneženie, na
západe dážď so snehom alebo dážď.
Najnižšia nočná teplota dosiahne - 2 až
-6 st. C, denná -4 až 0 st. C., na západe
okolo +2 st. C.V utorok bude polooblač-
no až oblačno a miestami snehové pre-
hánky, v nížinách aj dážď so snehom. V
stredu má byť jasno až polojasno, mies-
tami prechodne oblačno a ojedinelé sne-
hové prehánky. Nočné teploty  dosiahnu
-3 až -7 st. C, denné -1 až +4 st.C. V uto-
rok očakávame severozápadný vietor 3
až 7 m/s, v stredu slabý premenlivý vie-
tor do 5 m/s.              Štefan Sninčak

Meteorologické správy„Seriózny“ zlodej cigariet
Humenskí obchodníci nahlásili v ja -
nuári na polícii dva prípady krádeže
väčšieho množstva cigariet. V jed-
nom prípade za vyše 216 eur a v dru -
hom za viac ako 208 eur. V oboch
prípadoch išlo o páchateľa, ktorý vy -
stu poval ako seriózny pán nakupu-
júci veľké množstvo tovaru. V ru -
kách zvieral šúľok eurobankoviek a
pôsobil podnikateľsky zaneprázdne-
ným dojmom. Množstvom tovaru a
svojimi požiadavkami na toľko za -
mestnal predavačky pri pokladni, že
mu dovolili odniesť časť tovaru z
predajne skôr než za nákup zaplatil.
Dôvera sa im nevyplatila. Polícia
evi duje ohlásené prípady kvôli výš -
ke škody ako priestupky proti ma -
jetku.                                  - ml -

VIETE SPIEVAŤ?
Organizačný výbor novozakladajú-
ceho detského speváckeho zboru
po zýva talentované deti vo veku od
5 do 10 rokov na nábor, ktorý sa us -
ku  toční v priebehu mesiaca marec
kaž dý utorok a štvrtok od 14.00
hod. do 15.30 hod. v Centre voľné-
ho času Dúha, 2. poschodie, miest-
nosť číslo 203. Prípadní záujem co -
via sa mô žu na hlásiť, poprípade zís -
kať bliž šie informácie na tele fón nych
čís lach : 0904 146 544 – Mgr. Mi ku -
láš Petra šov ský, 0903 820 386 – Ing.
Ján Ma gu ra, 0915 704 567 – Mgr.
Mi roslav Ke  re kanič. 
Dúfame, že spoločným úsilím sa nám
podarí nadviazať na skvelé tradície
zborového spevu v Hu men nom. -mk-

NEXIS FIBER PREPUSTÍ 60 ZAMESTNANCOV

Lekáreň - služba

Z MSKS UKRADLI PENIAZE
A CENINY

Humenskí policajti vyšetrujú krá dež
v budove Mestského kultúrneho
stre diska v Humennom, ku kto rej
do šlo v noci z 15. na 16. feb ru á ra
/ne dele na pondelok/. Do po siaľ ne -
známy páchateľ nezisteným spô so -
bom vošiel do budovy a po vy pá čení
dverí kancelárie predaja lístkov
odcudzil z príručnej po klad ničky
ulo ženej v drevenej skrini fi nanč nú
hotovosť.  Zo skrine ukradol aj voľne
uloženú kovovú ohňovzdornú uza-
mykateľnú skriňu, v ktorej boli
peniaze a ceniny. Ďalšiu fi nanč nú
hotovosť ukradol páchateľ aj zo zá -
suvky pracovného stola. Okrem to -
ho poškodil dvere na malej za sa da -
cej miestnosti. Predbežná ško da je
zatiaľ odhadnutá na najmenej 5
300.- €. Polícia začala trestné stíha-
nie vo veci pre prečin krádeže a pre-
čin poškodzovania cudzej vec

BITKA V POHOSTINSTVE
Z prečinov ublíženia na zdraví a vý -
tržníctva obvinili sninskí policajti
dvoch mužov zo Sniny (59r. a 27r.).
Obaja obvinení minulý utorok večer
fyzicky napadli v jednom zo snin-
ských pohostinstiev troch mužov vo
veku 21 – 30 rokov. Napadnutiu
predchádzala slovná výmena názo-
rov, po ktorej dvojica zaútočila na
poškodených. Okrem kopov a úde-
rov jednému z napadnutých privreli
aj ruku do dverí.  Zo zranení sa je -
den poškodený bude liečiť 14 dní a
druhý 7 dní.  Oboch obvinených stí -
ha polícia na slobode. 

KRIVO OBVINIL POLICAJTOV
Humenský policajný vyšetrovateľ
vzniesol voči 50-ročnému mužovi z
Čabaloviec obvinenie pre prečin kri-
vého obvinenia a prečin krivej výpo-
vede a krivej prísahy. Obvinený muž
v  januári minulého roku prišiel na
Obvodné oddelenie PZ v Me dzi la bor -
ciach, kde po poučení o trestno-
práv nych následkoch krivého obvi-
nenia pred vyšetrovateľom Policaj -
né ho zboru, sekcie kontroly a inš-
pekčnej služby, podal  trestné ozná-
menie na službukonajúcich policaj -
tov Obvodného oddelenia PZ  Me dzi -
la borce z dôvodu opakovaného od -
mietnutia prijať jeho  trestné  ozná-
menia.  Na základe tohto oznámenia
začal vyšetrovateľ sekcie kontroly a
inšpekčnej služby trestné  stíhanie
za prečin zneužitia právomoci verej-
ného činiteľa. V apríli a júli bol obvi-
nený muž opätovne vypočutý  vyše-
trovateľom sekcie kontroly a inš-
pekčnej služby v procesnom posta-
vení svedka a po  poučení o trestno-
právnych následkoch krivého  obvi-
nenia  a  krivej  svedeckej  výpovede
uviedol skutočnosti, ktoré sa neskôr
pri vyšetrovaní ukázali ako nepravdi-
vé a ktoré mali podstatný význam pre
rozhodnutie. Trestné stíhanie pre
prečin zneužitia právomoci verejného
činiteľa bolo zastavené, nakoľko sku-
tok sa nestal  tak,  ako ho vo svojich
výpovediach  uviedol obvinený.   -feč-

KR PZ Prešov in for mu je

Z dôvodu chrípky a akútnych respi-
račných ochorení  bolo uplynulý týž-
deň prerušené vyučovanie v  Strednej
zdravotníckej škole, Gymnáziu Jána
Zlatoústeho, ZŠ SNP 1, ZŠ Švermova,
ZŠ Pugačevova v Humennom, ZŠ a
MŠ v Papíne, ZŠ  v Topoľovke, ZŠ Štu-
dentská a ZŠ Budovateľská v Snine,
ZŠ a MŠ v Stakčíne a v Združenej

stred nej škole v Medzilaborciach. Re -
gio nálny úrad verejného zdravotníct-
va v Humennom zaznamenal nárast
ochorení oproti predchádzajúcemu
týž  dňu o 656 prípadov. V okrese Hu -
men né lekári ošetrili 1 269 pa cientov
s chrípkou a respiračnými ochorenia-
mi, v okrese Snina 979 a v okrese Me -
dzilaborce 204.                        – ml –

CHRÍPKA ZATVORILA ŠKOLY

Taký je názov tretieho ročníka súťa-
že pre základné, stredné školy a
osem ročné gymnázia, ktorú v týchto
dňoch vyhlásili Verejnoprospešné
služ  by mesta Snina, Správa NP Po -
lo ni ny a združenie Zelený kameň.
Do sú ťaže sa na rozdiel od minulých
ro kov môžu zapojiť okrem sninských
škôl aj školy z okolitých obcí v celom
okrese Snina.   
Hlavnou cenou pre najaktívnejšiu
se parujúcu školu je trojdňový pobyt
(vrá tane dopravy, stravy a pro gra -
mu) v Informačnom stredisku Ná -
rod ného parku Poloniny v Novej
Sed lici. Súťaž bude prebiehať od 23.
fe bruára do 10. mája 2009. Vy hod -
no tená bude pri prí ležitosti Me dzi -
národného dňa ná rod ných parkov

koncom mája. Po drob né informácie o
súťaži získate u Viliama Bartuša (0911-
779020, info@ze leny-ka-men.sk) alebo
na www.zelenykamen.sk               -bar-

Putovná soška separáčika sa momen-
tálne nachádza na ZŠ Komenského v
Snine, ktorá súťaž vyhrala minulý rok.

Neseparuj sa a separuj odpad!

Prešovskí colníci minulý štvrtok chytili
v Humennom pašeráka cigariet. Stalo
sa tak počas akcie zameranej na odha -
ľo vanie nelegálnej prepravy to varu
podlie ha jú ceho colnému do hľa du a da -
ňo vému dozoru a na nelegálnu mi grá -
ciu osôb. Hliadka okolo polnoci zasta vi -
la vozidlo Daewoo La nos strie bor nej
me talízy a po čas kontroly na zadnom
se dadle  našla igelitové vrece, v ktorom
bolo 9-tisíc ku sov cigariet značky Clas -
sic Red. Infor mo vala o tom hovorkyňa
Colné ho úradu v Prešove Renáta Krav -
co vá. Všetky balenia cigariet boli ozna-
čené ukrajinskou kontrolnou znám-
kou. Celkový únik na cle a daniach bol
vyčíslený na 601 eur /1 800 ko rún/. 
V prípade dokázania vi ny, hrozí pácha-
teľovi trest odňatia slobody na šesť
mesiacov až tri roky.                   - ml -

Chytili pašeráka cigariet

Mesto Snina dlhodobo pripravuje
komplexnú rekonštrukciu Sninských
rybníkov. V tomto procese figurovalo
aj združenie Zelený kameň, ktoré sa v
rámci svojich možností venuje ochra-
ne a zveľaďovaniu životného prostre-
dia v Snine a v jej blízkom okolí. V
rámci rekonštrukcie bol na Rybní -
koch navrhnutý variant s celoročnou
prevádzkou krytej plavárne a iných
rekreačných zariadení. V rámci pri-
pomienkovania, na ktoré sme boli
prizvaní mestom, sme s týmto varian-
tom súhlasili. Následne sa ale začalo
uvažovať nad výstavbou plavárne na
Ul. 1. mája. V októbri 2008 mestské
za  stupiteľstvo odsúhlasilo, že Ryb ní -
ky sa v dohľadnej dobe riešiť nebudú
a ide sa do stavby plavárne v meste.

Na tento účel si má mesto zobrať úver
2 655 513,51 € (80 000 000 Sk).
Každý dospelý občan Sniny tak získa
dlh takmer 166 € (5 000 Sk). Navyše
pôjde o zariadenie, ktoré bude určite
hlboko stratové a teda bude musieť
byť dotované mestom. Z hľadiska
prak tického využitia a dopadu na ži -
vot né prostredie Zelený kameň odpo-
rúča zaoberať sa výstavbou plavárne
v areáli pri daňovom úrade a nie na
tzv. zelenej lúke pri ZŠ Ul. 1. mája.
Tam by navyše v prípade vý stavby do -
šlo k likvidácii jedinej plochy v jad re
mesta. 
Týmto chceme upozorniť na to, že
mes to má aj inú možnosť, ktorou sa
do teraz vážne nezaoberalo. Vedľa da -
ňo vého úradu už jeden krytý 17 me -

trov dlhý bazén aj so šatňami, sauna-
mi a inými zariadeniami je. Navyše je
pripravená projektová dokumentácia
na celý areál, v rámci ktorého by bol
vybudovaný aj plavecký bazén pod
strechou aj pod holým nebom a veľa
ďalších športovísk vrátane detského
ihriska. Táto lokalita je v tesnej blíz-
kosti športovej haly, mestského par -
ku a v podstate v strede mesta. Lo ka -
lita je vybavená infraštruktúrou na
dobrej polohe. Zástupcovia mesta o
tomto projekte vedia a my len dúfa-
me, že sa ním začnú zaoberať, že v
záujme rozvoja mesta nájdu spoločne
prospešné riešenie tohto problému
tak, ako ho doteraz nevedeli nájsť.

Viliam Bartuš, 
OZ ZK

ODPORÚČAME ZAOBERAŤ SA NOVOU LOKALITOU 

Zástupcovia Fakulty chemickej a po -
travinárskej technológie Sloven skej
technickej univerzity v Bra ti sla ve sa 20.
februára stretli na pôde hu men ského
magistrátu s riaditeľmi stredných škôl v
regióne. Cieľom stret nutia bolo infor-
movať zástupcov stredných škôl o mož-
nostiach a podmienkach štúdia vo
Výučbovo-štu dijnom centre FChPT v
Hu men nom tak, aby mohli usmerňovať
študentov pri výbere vy so kej školy.
„Našou snahou je priblížiť výhody a
možnosť štúdia, dovolím si povedať, na
veľmi kvalitnej univerzite. Naša fakulta
je najlepšia z hľadiska výskumnej čin-
nosti na Slovensku,“ uviedol v piatok
de kan fa kulty prof. Du šan Bakoš. Po -

boč ka Fa kulty che mic kej a po tra vi nár -
skej te chnológie v Humennom fun guje
už štvr tý rok a má aj prvých 38 ab sol -
ven tov baka lár ske ho štúdia. Výuč bo vo-
študijné centrum podporuje nadácia i
samotné mesto.                           -frn-

Prostredníctvom riaditeľov chcú osloviť žiakov
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Skládka tuhého ko mu nálneho odpadu
v extraviláne Papína bola odov zdaná do
užívania a za ča la slúžiť pre potreby
obce, podnikateľské sub jek ty i okolité
obce v roku 1996. V sú čas nosti je využí-
vaná len prvá kazeta skládky o kapacite
približne 25 000 m3. Aj keď v čase jej
budovania neboli vysporiadané vlast -
níc ke práva k po zem kom, keďže vlast-
níkmi boli fyzické osoby a cirkev, v sú -
časnosti sú už po zemky pod skládkou
aj prístupovou cestou vo vlastníctve ob -
ce. V roku 2007 sa obec rozhodla po -
kra čovať v prevádzkovaní skládky aj po
naplnení jej spodnej časti, preto pripra-
vila jej rozšírenie. „Účelom 2. etapy je
dobudovať druhú kazetu skládky tak,
aby spĺňala súčasné požiadavky v
oblas ti životného prostredia a tiež sta-
vebno-technické normy,“ spresnil sta-
rosta Papína Miroslav Lukáč. Dodal, že
v priebehu tohto roku by malo dôjsť k
postupnému zaplneniu prvej kazety a
jej následnému uzavretiu. „S vybagrova-
nou zeminou z druhej kazety sa bude
postupne prekrývať fungujúca spodná
časť skládky. Dôjde teda k rekultivácii
už exis  tujúcej skládky. Od  stránia sa ob -
jekty, izoluje sa, od ply ní, zatrávni a uza -
vrie. Vznikne ze lená lúka,“ vysvetlil sta-
rosta. 

Práce na budovaní druhej časti skládky
by mali začať už na jar tohto roku.
Výstavbou druhej etapy tak dôjde k
priamemu napojeniu už k jestvujúcej
prvej. Pri predpokladanom množstve
od   padu uloženého na papínsku sklád  -
ku, ktoré predstavuje asi 3 000 ton
ročne, sa životnosť novej časti sklád ky
odhaduje na približne 10 ro kov. Podľa
starostu Lukáča zámerom obce je
využiť aj ďalšie vysporiadane pozemky
a skládku TKO tak postupne rozšíriť aj
o tretiu kazetu. Tým by sa jej životnosť

zvýšila na približne 30 rokov. Finanč né
ná klady sú visiace s do bu dovaním dru -
hej eta py bude znášať jej súčasný uží-
vateľ - nájomca, ktorým je Fúra, s.r.o.
Ko ši ce.
Skládka NNO Papín (Skládka nie pre
nebezpečný odpad) je v súčasnosti jedi-
ným zariadením spolu so skládkou v
Mysline, ktoré slúžia v Humenskom
okre se. Z prenájmu a rovnako aj z ulo-
ženia odpadu na skládku TKO (za tonu
150 korún) plynie do obecného rozpočtu
takmer milión korún roč ne.             -frn-

Nemocnica A. Leňa v Humennom  roz -
šírila v neurológii liečebné metódy o
lieč bu ozónom – Ozónoterapiu.
„Ide o multidisciplinárnu metódu, kto -
rá dopĺňa klasické liečebné postupy.
Jej využitie je širokospektrálne a vy -
chádza z účinkov pôsobenia ozónu na
ľudský organizmus – zvyšuje prekrve-
nie a urýchľuje hojenie tkanív, ničí
bak térie, vírusy, plesne, potláča aler-
gické reakcie, mobilizuje imunitný sys-
tém, má analgetický účinok a popisuje
sa aj protinádorový účinok ozó nu“, po -
vedal MUDr. Milan Fekeč, ge ne rálny
ria diteľ nemocnice. „Použitie ozó no te -
rapie nemá prakticky žiadne negatívne
vedľajšie účinky na organizmus, na
rozdiel od iných medikamen tóz nych a

invazívnych liečebných me tód“, dodal
MUDr. Fekeč. Medicínsky ozón sa vy -
rába v špeciálnom prístroji (ge ne rá tor
ozó nu) z bežného kyslíka. Ozó nom sa
nasycuje voda, fyziologický roz tok, prí -
padne vlast ná krv pacienta a následne
sa môže aplikovať na kožu, do dutín,
in ravenózne (do žily), paravertebrálne
(k vyklenutej platničke). Spôsob apli-
kácie záleží od konkrétneho ochorenia,
ktoré chceme ovplyvniť.
„V nemocnici A. Lena Humenné v sú -
časnosti požívame ozón na liečbu
bolestí chrbta pri poškodení medzi-
stavcových platničiek a plánujeme pri
niektorých prevažne zápalových gyne-
kologických ochoreniach“, hovorí Dr.
Fekeč a ako príklad uvádza, „Pri vykle-

nutých platničkách sa ozón aplikuje
pomocou špeciálnej ihly k miestu vy -
kle nutia medzistavcovej platničky,
ktorá tlačí na nervový koreň. Táto ap -
li ká cia sa vykonáva pod CT kontrolou.
Celý zákrok trvá pár minút, pričom
úľava od bolesti je skoro okamžitá a
úplný efekt sa dostaví spravidla do 1
mesiaca. Ozón sa aplikuje lokálne v
plynnom stave. Ozónová terapia je ap -
li kácia medicínskeho ozónu pre liečeb-
né účely. Rozvoj tejto liečebnej metódy
prebieha viac ako 100 rokov. Liečba
ozó nom je rozšírená hlavne v Ta lian -
sku, Španielsku, Nemecku, Rakúsku,
v posledných rokoch aj v Česku a začí-
na sa úspešne používať aj na Slo ven -
sku. Stanislav Jurikovič

Stredoškoláci môžu opäť získať sociál-
ne štipendiá na jednoročné štúdium
cudzích jazykov v zahraničí. Uzávierka
prihlášok je 2. marca. „Prešovský sa -
mosprávny kraj však k dnešnému dňu
zaevidoval len jedinú prihlášku, ktorá
navyše nespĺňa podmienky pre udele-
nie štipendia,“ uviedla Iveta Tarab čá -
ko vá z odboru školstva PSK. 
Prešovský samosprávny kraj (PSK) má
pre školský rok 2009/2010 pridele-
ných 34 miest na štúdium v zahraničí.
K dispozícii je 14 miest na anglický
jazyk v Írsku, osem miest do nemecky
hovoriacich krajín, šesť miest na fran-
cúzsky a štyri miesta na španielsky
jazyk. Do Ruska a Talianska môže PSK
obsadiť po jednom mieste. 

Žiadosť o štúdium si môže podať žiak
3. ročníka strednej školy, šancu má aj
študent 3. alebo 4. ročníka päťročnej
bilingválnej strednej školy, tiež študent
7. ročníka osemročného gymnázia a 5.
ročníka šesťročného gymnázia. Musí
byť štátnym občanom SR s trvalým
bydliskom na Slovensku a priemerný
prospech počas celého stredoškolské-
ho štúdia musí mať do 2,0. Znalosť
cudzieho jazyka sa požaduje na úrovni
B1 alebo B2 Európskeho referenčného
rámca. To musí potvrdiť vedenie školy,
ktorú navštevuje. „Budeme akceptovať
prihlášky iba tých žiakov, ktorí pobe-
rajú sociálne štipendium,“ zdôrazňuje
predseda PSK Peter Chudík. 

Sociálne štipendium pre žiaka je 7
730 eur (232 874 Sk). Zahŕňa nákla-
dy na ubytovanie, stravovanie, ná -
kup učebných pomôcok, cestovné z
byd liska do miesta sídla školy v za -
hra ničí a späť, poistné a vreckové.
Ve dúci odboru školstva PSK upozor-
nil, že počas vianočných ani iných
sviat kov či prázdnin nebudú môcť
žia ci študijný pobyt v zahraničí pre-
rušiť. Ak túto podmienku porušia,
bude to dôvod na predčasné ukonče-
nie ich študijného pobytu.
Všetky podrobnosti i prihláška pre
škol ský rok 2009/2010 sú na webovej
stránke PSK.      Veronika Fitzeková,

hovorkyňa PSK

DARUJTE KRTKOVČATÁM
Združenie na pomoc ľuďom s mentál-
nym postihnutím Krtkovčatá v Hu -
men  nom  (ZPMP Krtkovčatá) je mi mo -
vlád na, nezisková organizácia, ktorá
vy   víja svoju činnosť vďaka do bro voľ -
nosti svojich členov. Láskavo vás prosí-
me o 2% dane z príjmu na tieto aktivity
v ro ku 2009: rekondično- re ha bilitačný
pobyt/škola v prírode, zim ný a letný
Habura a Hotel Chemes- Ší ra va, spo -
ločné oslavy MDD s družobným DSS
Sanok Poľsko a Špeciálnou zá kladnou
školou Ferenca Móra v ma ďarskej
Máteszalke Maďarsko, účasť a repre-
zentácia Slovenskej republiky na IX.
Ročníku medzinárodného festivalu po -
stihnutej mládeže SALVE VITA-SAL VE
CHARITA v Stra ko ni ciach, účasť na
jašidielňach Žilina, XII. ročník medzi-
národného benefičného koncertu SME
INÍ, NIE HORŠÍ, vydanie CD a iné akti-
vity.
ZPMP Krtkovčatá ďakuje všetkým pri -
spievateľom 2% dane z príjmov za 2008.

ZPMP Krtkovčatá,
Mierová 33/9, 06601 Humenné

IČO:36157236

Na jar začnú práce na druhej kazete skládky

PSK ZAEVIDOVAL ZATIAĽ IBA JEDINÚ ŽIADOSŤ

V HUMENSKEJ NEMOCNICI LIEČIA OZÓNOM
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Fyzickú zdatnosť a šikovnosť humenských škôlka-
rov preveril nedávny Viacboj všestrannosti. V Mest -
skej špor tovej hale súťažilo v štyroch kategóriách
takmer 60 chlapcov a dievčat z 9 materských škôl.
Or ga ni zátori po du jatia – Humenský at le tic ký klub a
Cen trum voľného času Dúha pre nich pripravili tri
súťažné disciplíny: člnkový beh na 20 metrov, skok
z miesta a hod loptou. V kategórii mladších chlap cov
si v súťaži najlepšie počínali Ivan Ga vu la z MŠ Tyr -
šova, Šimon Štiblarík z MŠ Par tizánska a Adam Fe -
dor co z MŠ Oslo bo diteľov. Spomedzi starších chlap -
cov sa naj lepšie darilo Dominikovi Feretovi z MŠ
Tře bíčska 13, Kamilovi Gribovi z MŠ Druž stevná a
Vla dimírovi Ba bin čákovi z MŠ Osloboditeľov. Z
mlad   ších dievčat boli naj  šikovnejšie Minka Gon do -
rová z MŠ Mie rová, Ti mea Bačová z MŠ Tyršova a
De nisa Rosoľanková z MŠ Os lo bo diteľov. V ka te -
górii star ších dievčat naj lep šie za bo do vali Jana Še -
peľová z MŠ Družstevná, Petra Kotešovská z MŠ
Oslo  bo di te ľov a Kris tína Čabaková z MŠ Třebíčska
13. Cel ko vo najviac bodov /1226/ zís kalo druž stvo
MŠ  Oslo bodi te ľov, druhá bola MŠ Tře bíč ska 13 s
poč tom bodov 1145 a tre tia MŠ Druž stev ná s 1130
bod mi.                                                          -ml-
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Škôlkari z MŠ Partizánska počas súťažnej prestávky.

Aj tohto roku organizátori plesu Múzy
2009, ktorý sa 31. januára uskutočnil v
snin skom Dome kultúry, vsadili na me -
diál ne známe tváre. Hviezdou večera bola
speváčka Katarína Hasprová, mo de rá tor -
ského slova sa zhostili a ve čerom spre vá -
dza li moderátori Tele víz nych novín Mar kí -
zy Miriam Kalisová a Karol Farkašovský
(na snímke), ktorých sme stih  li počas ve -
če ra vyspovedať. 

Ako sa vám cestovalo do Sniny. Pred  -
sa len, je to dlhá cesta. 
M.K.: „Cesta ubehla rýchlo ... (smiech).
Ani neviem ako som zaspala a zobudila
som sa v Rožňave.“
K.F.: „Bola veľmi dobrá. Cestou sme sa
zastavili v detskom domove v Rož ňa ve,
do ktorého často prispievam po stih nu -
tým deťom. Myslím si, že si za slúžia našu
pozornosť nielen na Via no ce, ale celý rok.
Odniesol som im veci, ktoré im budú na
úžitok.“
Čiže ste spojili zábavné s humanitou.
K.F.: „Ja to nenazývam humanita. Ro   -
bím to z presvedčenia, že tam, kde sa dá
pomôcť, tak prečo nie.“
Spomínali ste, že nie ste v tomto kúte
Slovenska prvýkrát. Čo vás v minu-
losti zaviedlo do Sniny?
K.F.: „Dlhé roky som pôsobil v službách
Československého rozhlasu a ako repor-
tér som chodil aj do týchto regiónov. V
Snine som bol pracovne dvakrát kvôli
reportáži. Ale to bolo už poriadne dávno.“
Aké boli vysokoškolské časy? Vie me,
že ste ich prežívali aj s orga ni zá  torom
plesu Andrejom Smo lá kom.
K.F.: „Neboli sme priamo spolužiaci, lebo
on mal výtvarnú a ja sociológiu. Ale cho-
dili sme vlastne do jedného ročníka na
jednu školu. Tie študentské časy boli
veľ mi dobré. Boli sme rebelanti, ako asi
väč šina študentov. Vznikali tam neza -
bud nuteľné priateľstvá, z ktorých mnohé
sa udržali až dodnes. Napríklad aj s An -
dre jom.“
Hovorili ste, že vás zaujal názov plesu
– Múzy. Čo je vašou múzou v živote?
M.K.: „Mojou životnou múzou je asi sám

život. Ten je jeden z najťažších a je to naj-
väčší adrenalín. Takže život.“
K.F.: „Mojou múzou je nielen život, ale
har mónia v živote a pozitívna energia, kto -
rá by sa mala šíriť medzi ľuďmi. Keby to
tak bolo, tak by bolo vo svete oveľa me nej
zloby a zlých správ. Myslím si, že prá ve
také udalosti, ako je aj ples v Snine, pod
veľmi pekným názvom, prispievajú k to -
mu, že ľudia nielenže zabúdajú na staros-
ti bežného života, ale majú tiež pocit, že sú
si blízki, majú si čo povedať a odovzdať
jeden druhému aspoň dobrú náladu.“
Aký je váš vzťah k umeniu?
M.K.: „Veľmi pozitívny. Mám ume nie veľ -
mi rada, dokonca sama kre slím a už som
si kúpila plátna a far by. Mám veľmi rada
farby. Fa reb nosť ma dokáže upútať, pri -
tom ani ne musím rozumieť tomu, čo je
na obra ze. Niektorým typom umenia ale -
bo obrazom vôbec nerozumiem. Ale keď
sú farebné a upútajú, tak to je pre mňa
najdôležitejšie a je mi úplne jedno, čo je
na nich nakreslené.“
K.F.: „Z výtvarného umenia mám naj-
radšej francúzskych impresionistov. Na
tieto diela sa dokážem pozerať ho diny.
Samozrejme, originály majú svo ju cenu a
obrovskú silu a účinnosť. Ale ja veľmi
rád pozerám na vý tvarné umenie v spo-
jení s hudbou. Sám hrám na klavíri a
keď si na ňom zabrnkám, tak je mi
dobre, odpútam sa od reality. Obdivujem
ľudí, ktorí do kážu špičkovo maľovať a
byť hu dob ne aktívni, hrať na nejakom
ná stroji. Myslím si, že to je obrovská sila
umenia, a je jedno v akej forme, že ľu dia
môžu komunikovať medzi sebou takouto
ušľachtilou cestou.“
Čo vás v Snine zaujalo?
K.F.: „Tatarčané pirohy. Tie mi za chu tili
už dávno a opäť som sa na ne te šil.“
M.K.: „Ešte sme len vychádzali z Bra tis -
la vy, už Karol rozprával, že v tej Snine
ma jú také veľmi dobré pirohy.“
„Takže na Sninu budete spomínať
vďaka pirohom.“
M.K.: „Aj na ples.“
K.F.: „Nie, ja budem spomínať aj na ples,
aj na ľudí, ktorých sme tu stretli. Ne -
chcem lichotiť východniarom, ale majú
po vesť ľudí veľmi srdečných, úprim ných,
otvorených. V tých väčších mestách to
už nie je zvykom, ale tu na východe to
fun guje. Ľudia sú úprimnejší voči sebe a
to je dobré.“
M.K.: „Každý, kto nás stretol, hneď nám
niečo nú kal. Bolo veľmi milé, keď sme
prišli na príklad ku kaderníčke a vi zá žist -
ke a ponúkli nás slivovičkou. Keď mi
niek  to ho voril, že ako to tu u vás na vý -
cho  de chodí, tak si to človek nevedel
pred  staviť, ako to funguje naozaj.“
Ak by ste mali možnosť prísť opäť do
Sniny, prijali by ste ju?
M.K.: „Ja som na východe nebola nik dy v
živote, dokonca ani v Košiciach. Raz, keď
som bola veľmi maličká, boli sme na Zem -
plín skej Šírave na dovolenke, ale to si ne -
pa mätám. Keď prišla možnosť ísť do Sni -

ny, tak som sa veľmi potešila. Plá nu jem
toto leto ísť na takú cestu okolo Slo ven ska
a mož no opäť aj do tohto kúta Slo venska.“

Zhovárala sa Petra Ferencová

Viacboj všestrannosti vyhrala MŠ Osloboditeľov

Riaditeľstvo MŠ Partizánska
22 v Hu men nom ďakuje Mgr.
Lenke Štiblárikovej za ochotu,
rady a hlboko ľudský prístup,
ktorým pomáha pri rie še ní
prob lé mov v MŠ. Zvlášť ďaku-
jeme za pomoc pri skladaní

detských po ličiek Ra do sla vo vi
Mihálikovi a Sla  vomírovi Fin -
drik-Paškovi, ktorí zod po ved -
ne a vysoko odborne zvládli
úlo  hu na nich kladenú z našej
strany. Mgr. Ľ. Morochovičová,

riaditeľka MŠ

Spomínať budú na pohostinnosť a úprimnosť východniarov

ĎAKUJEME ZA POMOC
Víťazné družstvo MŠ Osloboditeľov s organizátormi podujatia.

Medzinárodný deň bez internetu mal
odozvu aj v ZŠ Laborecká. Žiaci sa
roz hodli stráviť popoludnie v škole
tro chu ináč ako obvykle. Žiaci druhé-
ho stupňa dokázali svoju šikovnosť a
zruč nosť v 3 súťažných disciplínach:.
Slovenčina – moja reč, Človeče, ne -
hne vaj sa – v živej podobe a Futbal,
ten mám rád. Najlepší z nich boli  od -

me není. Žiaci prvého stupňa strávili
popoludnie v prírode, veselili sa, spie-
vali si pekné fašiangové piesne, skla-
dali pexeso, riešili rébusy a literárne
hádanky. Popoludnie plné hravosti a
súťaživosti bolo dostatočnou náhra-
dou za chvíle strávené pred počíta-
čom.                        Mgr. D.Cmarová,

ZŠ Laborecká

POPOLUDNIE BEZ POČÍTAČA

V súťaži o tri hodnotné knihy, ktorá
pre  biehala v týždenníku PN začiatkom
februára, bola vylosovaná Ka mi la HU -
DA KOVÁ zo Stakčína (Čs. Ar má dy
689). Víťazke srdečne blahoželáme!
Vý hru si môže prevziať v redakcii PN.
Troch čitateľov odmeníme druhou čas  -
ťou z trilógie Millenium – Dievča, kto ré
sa hralo s ohňom. Stačí, ak nám do
redakcie napíšete, prečo by ste sa
chceli stať majiteľom tejto knižnej no -
vinky. Odpovede zasielajte na adresu
redakcie do konca februára.

VYHRÁVATE S IKAROM
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Vihorlatská knižnica  v Hu men nom  vyhlasuje 
29. ročník regionálnej súťaže neprofesionálnych
literárnych tvorcov v jazyku slovenskom a
jazykochnárodnostných menšín pod názvom 

LITERÁRNE TALENTY 2009
Súťaže sa môžu zúčastniť neprofesionálni autori 

všetkých vekových kategórií z okresov
Humenné, Snina a Me dzilaborce. 

Uzávierka súťaže je do 15. marca 2009. 
Sú ťažné práce je potrebné zaslať na adresu: 

Vi hor lat ská knižnica, Námestie slobody 50, 066 80
Hu men né, pod heslom Literárne talenty. 

ZAMESTNANÝM A DÔCHOD COM 
AJ INVALIDNÝM

od 6 000 Sk do 200 000 Sk
možnosť pred časného splatenia pôžičky 

- vrátenie úroku
PRE FYZICKÉ A PRÁVNICKÉ OSOBY
od 50 000 Sk neobmedzene

(aj začínajúcim a neziskovým)
splatnosť od 1 mesiaca do 4 rokov.

ÚVERY PRE KAŽDÉHO
bez dokladovania príjmu.

PRIJMEME SPOLUPRACOVNÍKOV
www.peniazeprevas.sk

0911 995 255, 0907 995 255

VÝHODNÉ PÔŽIČKY
B E Z  R U Č I T E Ľ A

V Habure vyrastie verná kópia dreve-
nej cerkvi, ktorá tu stála pred päťsto
rokmi. V roku 1742 ju Haburčania –
keď si postavili murovanú cerkov -
darovali veriacim do Malej Poľany a
ich potomkovia ju v roku 1935 preda-
li za 12-tisíc korún do Hradec Králové.
Tam stojí dodnes ako pamätník legio-
nárom 1. sv. vojny. „V Hradci Králové
nám maximálne vychádzajú v ústrety.
Tamojšie mestské zastupiteľstvo nám
umožnilo odkopírovať si detaily cer-
kovky, aby sme mali technické pod-
klady pre výstavbu. Už minulý rok
sme sa pustili do výstavby, urobili sme
výkopové práce a zabetónovali základy

do zeme. Len čo to počasie dovolí, zač -
neme murovať základy. Kameň nám
sponzorsky poskytla družobná gmina
Komańcza z Poľska. Drevo na výstav-
bu cerkvi – 100 metrov kubických -
sponzorsky zabezpečí opavská lesná
spoločnosť. Symbolicky akoby nám
vrátili cerkov,“ neskrýva radosť staros-
ta Habury Mikuláš Juščík. Teší ho, že
myšlienka  už oslovila viacerých spon-
zorov.  Majiteľ firmy FAMM Ing. Michal
Goroľ venoval 1 000 eur, na výstavbe
sa chcú podieľať aj Ing. Im rich Bereš,
predseda predstavenstva Pr vej sta veb -
nej sporiteľne, JUDr. La di slav Bžán,
na ši rodáci bratia Zápo toc kí a ďalší.
Staviame zo sponzorských peňazí, s

po mocou poľnohospodárskeho druž-
stva, urbariátu aj jednotlivých Habur -
ča nov. Príspevok sponzorov je veľ ký,
myslím, že nebude problém po staviť
cerkov,“ hovorí starosta. Záro veň si
uvedomuje, že práce budú ná ročné na
odbornosť. „V regióne máme odborní-
kov, ktorí vymurujú základy z kame-
ňa, zložitejšie to bude s výstav bou
drevenej konštrukcie. Má me ro dá ka,
ktorý sa zaoberá takými prácami, ale
je sám, mohlo by to predlžiť výstavbu.
Na Orave sú firmy, ktoré stavajú dre -
ve  né stavby. Kon zul tu jeme s odbor -
ník mi, hľadáme tú najlepšiu. Chceli
by sme do konca roka dostať stavbu
provizórne pod strechu. Na výrobu
šin dľa máme ponuku z Bardejovského
okresu.“ Výstavba cer kvi prinesie veľ -
ký rozsah terénnych prác. „Bude treba
urobiť prístupovú ces tu k cerkvi,
most, upraviť okolie. Chceme tieto veci
rie šiť v rámci projektu cezhraničnej
spo lupráce s poľskými partnermi. Uvi -
díme, či budeme úspešní a podarí sa
nám získať finančné prostriedky z
eurofondov,“ vysvetlil starosta.
Pôvodná drevená cerkva bola postave-
ná bez jediného klinca. „Vtedy sa mu -
selo stavať bez klinca. Platil zákon, že
žiaden iný chrám ako rímskokatolícky
sa nemohol postaviť murovaný alebo s

pomocou klincov. Zrušil to až tole -
ranč ný patent Jozefa II. Využi je me
ten to patent a kde bude treba, pomô-
žeme si klincom. Cerkov by mala byť
vernou kópiou tej pôvodnej. Na jej
výstavbu ale použijeme už aj moder-
nejšie technológie. Myslím si, že dog -
ma tizmus tu nie je na mieste,“ s ús -
me vom zdôrazňuje Juščík. Nová cer-
kovka má podľa jeho slov dôstojne re -
pre zentovať nielen Haburu, ale celú
La  bor štinu. „Predovšetkým to bude pa   -
mätník našim predkom, ich vyspelosti,
majstrovstvu. Zároveň to bude od kaz
našim potomkom, že ich základ je
dobrý, zdravý a majú byť na čo hr dí.“
Starosta vidí budúcnosť Habury per  -
spektívne. „Na nový školský rok sme
zapísali do školy 10 prváčikov. Je to
dobrý signál. Pokúšame sa vybudovať
veci, ktoré by pritiahli ľudí do ob ce.“ 
Zámer Haburčanov vrátiť pamätník

do Habury podľa Juščíka znamená
veľké pozitívum aj pre jeho zachovanie
v Hradci Králové. „Hradeckí si uvedo-
mili jeho hodnotu, začali sa o pamät-
ník starať, investujú do jeho konzervá-
cie, reštaurácie a záchrany. Pova žu -
jem za veľký úspech, že cerkovka ne -
za nikne, ale bude udržiavaná ako
sku točný skvost,“ uzavrel Juščík.

Mária Lopatníková

Haburský chrám sv. Mikuláša sa nachádza v Jiráskových sadoch.

Mikuláš Juščík.

plastové okná ■ parapety
dvere ■ žalúzie ■ montáž

KANCELÁRIA
Laborecká 3 (pri NON-STOPe), Humenné
Mobil: 0902 918 300, 0902 918 301,
0907 435 544

Tel./fax: 057/7880 313, 057 7880 314, barpo@mail.t-com.sk

Nové výhodné ceny

možnosť výberu profilu
AVANTGARDE 7000
ALUPLAST, KBE
SALAMANDER, GEALAN
5-komorový profil
ponúkame automatické garážové 
a priemyselné brány
poskytujeme záručný a pozáručný 
servis na plastové okná

V Habure postavia kópiu drevenej cerkvi sv. Mikuláša

V rámci kontinuálneho vzdelávania le ká -
rov sa 19. februára v humenskej Ne moc -
nici A.Leňa, n.o. konala vedec ká pra  -
covná schôdza Spolku lekárov Slo ven -
skej lekárskej spoločnosti v Humen nom.
Bola venovaná prob le ma   tike re ha bi li tá -
cie pri kardio vas ku lár nych ocho  reniach.
Prednášali pra covníci Kú pe ľov Vyšné
Ružbachy, a.s. O po   trebe dl ho dobej re -
ha bilitácie, ktorá za hŕňa nut nú celoži vot -
nú zme nu ži vo  tosprávy, po trebu prime -
ra ného a den  ného pohy bu, prednášal
MUDr. Vi  liam Rus, ge ne rálny riaditeľ. Na
vý sledkoch práce vlast ného pracoviska
dokumentoval priaznivý vplyv na kvalitu
života, upozornil na nové možnosti pohy-
bových aktivít, najmä na Nordic Wolking
- čo je chôdza s pomocou palíc, pri ktorej
sa zapája až 80% všetkých svalov. MUDr.
Jozef Lapoš (bývalý primár tunajšieho in -

ter ného oddelenia) prednášal o proble-
matike chronického srdcového zlyháva-
nia z pohľadu diagnostiky a o vý sled koch
3-ročnej medzinárodnej štú die pri prime-
ranej a riadenej pohybovej aktivite pa -
cientov s chronickým srdcovým zlyhá va -
ním. Na záver  Mgr. Ga brie la Perignátová
predstavila novú metódu re habilitácie
HRV Biofeedback, ktorá využíva spolu -
prá cu autonómneho ner vo vé ho systému.
Všetci prednášajúci prí tomným prezen -
to vali náročnú a dl ho dobú prácu s pa -
cientmi, ktorí sú najprv v akútnom stave
hospitalizovaní v ne mocnici, pokra ču jú v
ambulantnej sta rostlivosti a znova sa
učia, či upevňujú princípy novej životo-
správy, vrátane každodennej pohybovej
aktivity.
Nasledujúce stretnutie spolku lekárov sa
bude konať 26. februára a bude ve no va -

né problematike očkovania, zvlášť proti
kiahňam a rota vírusom.

MUDr. Mária Kmiťová,
predsedníčka spolku lekárov

Rehabilitácia pri kardiovaskulárnych ochoreniach

Melódie Straussových valčíkov rozozvu-
čali 17. februára srdcia účastníkov fa -
šian gového plesu v Špeciálnej základnej
škole na Třebíčskej ulici v Humennom.
Žiaci prostredníctvom hovoreného slova
získali vedomosti z pohľadu histórie
poriadania bálov a plesov, dodržiavania
spoločenskej etikety a navyše nadobudli
pohybové zručnosti najstarších, no stále
moderných klasických tancov. Práve
teraz, na tanečnom parkete , mali mož-
nosť si ich vyskúšať s pomocou svojich
uči teľov. Tanečné kolá v prestávkach do -
pĺ ňali spoločenské hry a súťaže so zame-
raním na plesovú a nedávno aktuálnu

Valentínsku tematiku. Plesový lákadlom
bola hodnotná tombola, v ktorej ani je -
den zo zúčastnených žiakov neodišiel na -
prázdno. Atmosféru plesu umocnilo vy -
stú penie hosťujúcej tanečnej skupiny –
Homoles Brothers Crew. 
Aj napriek dobrej organizácii pri príprave
plesu, jeho slávnostnú atmosféru mierne
narúšala skutočnosť, že väčšina žiakov
našej školy je v hmotnej núdzi, a preto si
nemohla dovoliť primerané oblečenie na
takúto príležitosť. Nás ples potvrdil, že
moderné hudobné štýly nie sú jediné, pri
ktorých sa dnešná mládež dokáže zabá-
vať. Navyše u prítomných zarezonovala
aj myšlienka – motto plesu – TANEC ZA -
ČÍNA V SRDCI.       Kolektív pedagógov

TANEC ZAČÍNA V SRDCI
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V Kultúrnom dome v Ľubiši sa v sobo-
tu 14. februára konal fašiangový ples
Únie žien, ktorý sa niesol pod ná zvom
Valentínsky. Organizátori vítali že ny
pri vstupe ružou a mužov občerstve-
ním. Plesový večer otvorila pred sed -
níčka ZO ÚŽ slávnostným prí pitkom a
úvodným valčíkom s manželom. Hos -
tia sa nielen zabávali, ale aj sú ťažili a
zvolili si  kráľovnú a kráľa plesu. Po
polnoci si tí šťastnejší od nies li 25 cien
z tomboly. Prvou cenou bol certifi-
kát na voľný nákup nábytku v hod-
note 200 eur, ktorý venoval Ing.
Michal Goroľ, predseda predstaven-
stva FAMM Humenné. Ples sponzoro-

vali OÚ a urbariát v Ľubiši, MUDr. Igor
Latta, Vincent Bilšák, Dana Mo rov -
ská, Ing. Ondrej Veľas, Štefan Harvila,
Sa lón krásy-AMS Karpatia, Svadobný
salón Moliere-Andrea Kačurová, Má -
ria Blašková, Vladimír Chaľ, Kveta
Cha ľová-textil Lucy, Peter Hudák, Mi -
chal Kuruc, Marta Obeidová, Miroslav
Va lalik, Zlatníctvo-Omega, Jaroslav
Ka čur, Zdravotnícke potreby-Vladi mí -
ra Kostilníková, Ján Vološin, Lenka
Be ze gová, Intermóda-Jozef Sklenčár,
Dre vonax Humenné. Všetkým darcom
patrí naša srdečná vďaka.   

Ľud mila Mrízová, 
predsedníčka ZO ÚŽ

Fašiangy, Turíce, Veľká noc príde... Po -
maly máme za sebou ďalšiu fašiangovú
sezónu. Z rozprávkových karnevalov sa
radovali deti, z plesov zas dospelí. Všetci
tancovali, plesali, hodovali. Veľa krás-
nych masiek pripravili rodičia pre svoje
deti aj v ZŠ s MŠ v Dlhom nad Cirochou.
Najprv sme sa zabávali na rozprávko-
vom karnevale v materskej škole a ne -
skôr aj na spoločnom karnevale so žiak-
mi základnej školy v kultúrnom dome.

Všetky mas ky z materskej školy sa
umiest nili na prvom mieste a dostali
roz právkový hrnček, aj chutné ob čer -
stvenie. Aj pro stredníctvom novín chce-
me vysloviť poďakovanie Magde Bub ná -
šovej, ktorej šišky na našom karnevale
ne mô žu chýbať ani jeden rok. Milá pani
Bubnášová: ,,Vaše sladké šišky sú jed -
noducho výborné!“ Ešte raz ďakujeme a
o rok sa tešíme na tie ďalšie.

Valéria Polačková

6
Šišky tety Bubnášovej boli výborné Fašiangový ples v réžii Únie žien 

Vedomostný kvíz Otestuj sa
zorganizoval pre žiakov 4. až
6.ročníka žiacky parlament ZŠ
na Ul. 1.mája v Snine. Štvorč-
lenné družstvá si preverili svoje
vedomosti zo zemepisu, príro-
dopisu, dejepisu i občianskej
náuky. Napínavé bolo najmä
posledné kolo, pretože druž-
stvá doň vstupovali s rovna-
kým počtom bodov. Nakoniec
rozhodli rozstrelové otázky a
zvíťazilo družstvo 6.B pred 5.A
a 4.B. Všetci súťažiaci boli od -
me není vecnými cenami.     -jk-



Spoločnosť Š-Autoservis v pondelok 9.
februára v Bardejove zhodnotila do -
siahnuté výsledky za uplynulý rok, oceni-
la najlepších pracovníkov a jednému zo
zákazníkov, ktorý si v minulom roku za -
kú pil osobný automobil značky Škoda,
Seat alebo Volks wa gen, darovala nový
osob ný automobil. Majiteľom novej Škody
Fa bia sa stala stavebná firma SLA -
VOSTAV zo Strop ko va, ktorú vlast nia
man želia Ju ha sov ci. Vo štvrtok po  po ludní
si výhru osob ne v Hu mennom prevzala
Anna Juhasová spo lu so synom a dcérou.
Viac o reak ciách a pocitoch s majiteľkou v
roz hovore. 

Ako ste reagovali na telefonát, v kto-
rom vám oznámili, že ste sa stali vý -
her com nového automobilu?
-Šťastnú správu o tom, že sme vyhrali,
sa ako prvý dozvedel syn. Veľmi sme sa
potešili, ale zo začiatku sme vôbec neve-
rili, že sme vyhrali. Neveril ani manžel,
kým nedostal k telefónu riaditeľa Jána
Holuba.
Stihli ste už výhru aj osláviť? 
-Ešte nie. Až keď príde auto domov,
potom budeme oslavovať.
Ste s ňou spokojní?
-No áno, je to pekné auto. 
Koľko automobilov vlastníte?

-Okrem Volkswagenu, ktorý sme si kúpi-
li v Humennom, máme vo firme aj ďalšie
osobné autá.
Novú Fabiu využijete na firemné účely
alebo sa stane z neho rodinné auto?
-Aj - aj.
Ste šoférkou?
-Áno, som.
Takže si výhru naplno užijete...
-Určite áno, ale trochu neskôr. Mo men -
tálne sa totiž moja ruka zotavuje po tom,
čo bola istý čas v sadre. Aj pre to auto
domov odšoféruje dcéra. 
Napriek tomu, že ste zo Stropkova, sta -
li ste sa zákazníkom prevádzky Volks -
wagen Humenné. Prečo Hu men né? 
-Lebo u nás v Stropkove má sídlo len
Ško da. Do Humenného sme teda prišli
kvô li samotnej značke auta. Mali sme
záu  jem o Volkswagen Golf. Ne pá či la sa
nám však farba auta, ktorá bola k dis po -
zí cii. Ale pán Ján Por vaz ník nám pomo-
hol a nakoniec zabezpečil automobil ta -
kej far by, s ktorou sme boli spokojní.    

-frn-
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NOVÁ ŠKODA FABIA V RUKÁCH VÝHERCU
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Kľúče od novej Fabie odovzdal Anne Juhasovej riaditeľ prevádzky Ing. Ján Porvazník 

Obec Kamienka v spolupráci s miestnou
organizáciou Únie žien Slovenska, Zdra -
votne ťažko po stih nutých a Poľovníckym
združením zor  ganizovala prvý Valen tín -
sky ples. Or ganizátori pri pra vili ak ciu na
vynikajúcej úrovni. Vý bor né me nu a
vkusne upravená sála prekvapila prítom-
ných hostí, nechýbala bohatá a zaujíma-
vá tombola. Lístky na ples boli v priebehu
desiatich minút rozpredané a narýchlo sa
zabezpečovali nové, aby bol uspokojený
záujem. Ples otvoril privítaním hostí a
úvod ným tancom starosta obce Ing. Ben -
ja mín Blaha s manželkou (na snímke).
Nálada vyr cho lila tombolou a karaoke
sú ťažou.                                          -bb-

Valentínsky ples
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* Predám 3-izb. byt na Ul. oslobodi-
teľov. Cena 46 470 € + dohoda. Tel.:
0910 661 610
* Predám 3-izbový byt v OV v centre
mesta HE. Cena 36 000 €. Tel.: 0905
329 155
* Predám 3-izbový byt na Sídl. III v
osobnom vlastníctve. Tel.: 0902 768
858
* Predám 3-izb. DB na Sídl. III. Cena
35-tisíc €. Tel.: 057/772 3612
* Predám veľký 3-izb. byt v OV s bal-
kónom na Sídl. pod Sokolejom. Tel.:
0905 286 811
* Predám alebo dím do prenájmu 3-
izb. byt v OV v HE. Tel.: 0915 336 495
* Predám 3-izb. byt, komplet prerobe-
ný. Už len sa nasťahovať. Tel.: 0902
635 502
* Predám 3-izbový byt v obci 9 km od
Medzilaboriec, s garážou a záhradou.
Cena dohodou. Tel.: 0905 141 762
* Predám 2-izbový byt v centre mesta.
Tel.: 0907 215 391
* Predám 2-izb. byt v OV v HE. Tel.:
0908 145 827
* Predám 2-izb. byt v pôvodnom stave
bez balkóna v centre HE. Tel.: 0907
331 322
* Predám 2-izbový byt v OV (61 m2),
Mierová ulica. Tel.: 0908 215 861
* Predám 2-izb. byt na Sídl. I. Tel.:
0904 336 491

* Predám 2-izbový byt v OV na Sídl. I.
Cena 33 000 €. Tel.: 0907 467 102
* Predám 1,5-izbový byt na Sídl. III
v OV, čiastočne prerobený. Cena
dohodou. Tel.: 0905 856 223
* Predám 1-izbový byt s 2 balkónmi.
Cena 17 260 €, príp. dohoda. Tel.:
0948 507 258
* Predám čiastočne prerobenú garsón-
ku na Laboreckej ul. v Humennom.
Cena 16 000 €. Tel.: 0908 877 276
* Predám dom v Udavskom po rekon-
štrukcii, poz. 21 ár. Tel.: 0918 782
695
* Predám st. RD 10 km od HE. Tel.:
0908 998 233
* Predám rod. dom v Snine na table.
Tel.: 0905 156 236
* Predám 22-ár. stavebný pozemok na
Sídlisku pod Sokolejom. Tel.: 0907
572 879
* Predám 24-árový pozemok v
Hažíne n/Cir. Tel.: 0918 482 010
* Predám stav. pozemok v centre
Hrabovca n/L. Tel.: 0907 947 637
* Predám garáž za Duklou. Tel.: 0905
922 855
* Predám Daewoo Tico, r. v. 97. Tel.:
0908 822 532
* Predám Peugeot 306 1.8 benzín,
sedan, r. v. 95, bordový, naj. 170 000
km. Tel.: 0918 029 122
* Predám Škodu Octaviu 1.9 SDi, r.
v. 2001, zlatá metalíza, laminátový
interiér, tuning, elektróny, letné +
zimné pneu. Cena dohodou. Tel.:
0907 955 972
* Predám Škodu Felíciu 1.3 MPi, r. v.
97, EK 9/09, STK 5/10, naj. 106 000
km, nekorodovaná, garážovaná. Cena
dohodou. Tel.: 0908 972 728
* Predám Renault 21 2.1 diesel, r. v.
92, biela farba, nová spojka, rádio na
CD, centrál na DO, 2x el. okná, STK +
EK do 9/2010, nové zimné pneu na
diskoch, letné pneu na elektrónoch.
Cena 1 150 € + dohoda. Tel.: 0908
366 315
* Predám bločky po rekonštrukcii RD.
Tel.: 0910 367 857
* Predám bielu detskú postieľku, det-
ský kočík zelenej farby a modro-bielu
detskú buginu. Tel.: 0911 959 957
* Predám športový kočiar. Tel.: 0918
417 064
* Predám reg. pokladňu mini, prenos-
ná. Tel.: 0908 257 446
* Predám chladničku Minsk. Cena 16
EUR. Tel.: 0904 828 224
* Predám autogén + 20 m hadice,
budíky a horák. Cena 440€, zbíjačku
veľkú, cena 1 200 €, pokladňu Euro
2000T, cena 200 €. Tel.: 0907 796 537
* Predám el. mlynček na mäso, výrobu
klobás. Tel.: 0907 474 018
* Predám kompletnú tov. nápravu
vhodnú na výr. vlečky, pneu 6 x 16.
Dohoda. Tel.: 0918 334 734
* Predám konzumné zemiaky. Cena
0,27 €/kg. Tel.: 0908 432 474
* Predám palivové drevo. Tel.: 0908
371 259
* Hydinárska farma Oreské ponúka
na predaj 9 – 10-týždňové nosnice
Dominant rôznych farieb, cena 3 –
3,30 €/ks, kohút 2 €. Doveziem.
Krmivo balenie 10 kg/4 €, pri objed-
návke 50 ks pozornosť firmy. Adresa:
Ján Svätojánsky, Oreské 40, 072 23.
Tel.: 056/647 8620, 0902 263 384
* Predám Belgické obry. Tel.: 0907
080 407
* Predám šteniatka NO, očkované, od -
červ., odber možný začiatkom marca.
Cena 700 €. Tel.: 0905 896 337
* Predám šteniatka Yorkshirského
teriéra. Odber možný hneď. Cena
dohodou. Tel.: 0905 504 305
* Predám 8-mesačnú fenku Stredného
bradáča, pekná, mohutná. Lacno.
Tel.: 0915 316 827

* Kúpim 2-izbový byt na Sídl. I, alebo
vymením za 3-izbový na tom istom
sídlisku v Humennom. Kontakt: 0915
774 807
* Kúpim 1 – 1,5-izbový byt. Tel.:
0905 512 252
* Kúpim stavebný pozemok na
Kudlovciach. Tel.: 0908 988 078
* Výkup vlasov, dĺžka cca 50 cm.
Tel.: 0915 452 444

* Prenajmem 3-izb. byt. Tel.: 0905 735
245
* Dám do prenájmu zariadený 2,5-
izbový byt. Zn: 0902 177 894
* Dám do prenájmu 2-izb. byt v cent-
re HE. Tel.: 0907 902 055
* Dám do prenájmu 2-izbový byt v
Snine. Tel.: 0905 550 712
* Prenajmem garsónku s balkónom v
centre mesta. 182,57 € (5 500,-)/me -
sačne. Tel.: 0903 905 705
* Dám do prenájmu chatu na Šírave,
dobre vybavená. Tel.: 0907 959 441
* Dám do prenájmu garáž. Tel.: 0907

930 223
* Ponúkame do prenájmu rekonštr.
garáž s montážnou jamou v centre HE
(za VÚB). Cena 30 €/mesiac. Tel.:
0948 529 408
* Dám do prenájmu garáž. Tel.: 0907
161 994
* Prenajmem 50 m2 na Pešej zóne, pre
poisťovňu, banku, agentúru. Vchod a
výklad z ulice. Tel.: 0905 515 094
* Prenajímam kancelárske, skladová
priestory a garáže pre kamióny. Tel.:
0907 562 048
* Ponúkame do prenájmu zrekonštr.
priestory s výkladom do ulice na
admin. resp. obchodné účely o roz-
lohe 41 a 45 m2 v HE, blízko cent-
ra. Aj samostatne s vlastným vcho-
dom. Parkovanie vo vnútri objektu.
Tel.: 0948 529 408
* Ponúkam na prenájom kancel. prie-
story blízko centra mesta. Tel.: 0908
998 233

* Doučím AJ na prijímačky na ekon.
VŠ. Tel.: 0908 331 517
* Doučujem anglický a španielsky
jazyk. Tel.: 0915 634 345
* Doučujem angličtinu všetky úrovne
– prekladám. Cena dohodou. Tel.:
0915 258  825
* Ponúkame spracovanie jedno-
duch. a podvojného účtovníctva,
spra covanie miezd a spracov. daňo-
vých priznaní. Tel.: 0949 202 033
* Spracujem jednoduché a podvojné
účtovníctvo, rýchlo a spoľahlivo. Tel.:
0915 931 317
* Spracujem jednoduché a podvojné
účtovníctvo, DPH, mzdy a daňové
priznania. Spoľahlivo. Tel.: 0903 722
696
* Pletiem kojenecké súpravičky, aj jed-
notlivo. Tel.: 775 6978, 0915 935 860
* Profesionálny TV kameraman po -
núka: nakrúcanie svadieb, stužko-
vých, promócií, jubileí a rodinných
osláv. Tel.: 054/752 1604, mobil
0908 547 210
* Zákazkové šitie a všetky druhy
opráv. Tel.: 772 0765, 0908 257 314
* Výroba nábytku podľa potrieb zákaz-
níka, dovoz a montáž zdarma. Tel.:
0907 333 239
* Vstavané skrine zľava 20%. Tel.:
0907 529 049
* Oprava šijacích strojov, písacích
strojov, registračných pokladní, elek-
troniky, elektrospotrebičov, televízo-
rov, PC a iné. ELEKTROSERVIS, Mie -
ro vá 13 (VšZP), Humenné. Tel.: 0915
206 651
* Preprava tovaru Aviou v HE a blíz-
kom okolí. Tel.: 0905 497 390
* Preprava dodávkou do 1 t, prepraví-
me čokoľvek po SR. Tel.: 0949 091
774
* Zabezpečujem dopravu do Rakúska.
Cena 50 €. Tel.. 0949 627 945, 0917
585 173
* Prerábam byt. jadrá, maľby, sadro-
kartón, stierky a pod.. Tel.: 0903 306
803
* Firma RADEK ponúka: rekonštr. by -
to vých jadier, obklady, dlažby, omiet ky,
stierky, natieračské a ma liar ske prá ce,
výstavba rod. domov, garáží, fa sá dy,
inštalácia voda + elektrika a ostatné
stavebné práce. Sivák Ra do slav, La bo -
rec ká 7, HE. Tel.: 0918 601 281
* Rekonštrukcie: bytové jadrá, obkla-
dy, dlažby a iné stav. práce. Tel.: 0907
529 049
* Nátery striech a plotov. Tel.: 0949
858 258
* Maľovanie, stierkovanie interiérov,
nátery okien, dverí, zárubní, umýva-
teľné nástreky a pod.. tel.: 0918 220
178
* Ponúkame stavebné práce za na -
sle dujúce ceny: kompletná renová-
cia bytového jadra (sanita, elektri-
ka, voda, dlažba, obklad), cena prá -
ce 1 050 €, montáž sadrokartónu
8,50 €/m2, dlažba 8,50 €/m2, ob -
klad 9,50 €/m2, plávajúca podlaha
2,30 €/m2. Kontakt: 0905 544 428

* Európska spoločnosť v oblasti
informačných služieb hľadá šikov-
ných ľudí na voľné manažérske
miesta. Platové podmienky od 700
do 3000 €. Kontakt: 0905 917 093
* Hľadám prácu na 6 – 9 hodín PO –
PIA. Tel.: 0915 179 415
* Hľadám spoľahlivú pani na výpomoc
v domácnosti. Tel.: 0908 988 078
* Ponúkam prácu pre 40, 50 a 60-roč-
ných. Volajte: 0908 037 220
* JOB: WWW.ON-LINEJOB.SK
* SBS – kurzy odbornej spôsobilosti.
Tel.: 0915 111 116
* Prijmem na prácu v SR murárov,
tesárov, železiarov. Tel.: 0905 172 620
* Prijmem murárov. Stavby na Mo ra -
ve, nástup ihneď. Kontakt: 0903 602
163

* Manikúra a pedikúra aj u Vás
doma. Tel.: 0908 379 477
* Masáž v pohodlí Vášho domova -
Nicole. Tel.: 0915 332 607
* Potrebujete peniaze? Pôžičky – 0915
854 118
* Bowling od 3,29 € (99,- Sk)/1 hodi-
na. Tel.: 0905 182 555
* Stop vírusom a baktériám! – koloid-

né striebro Vám môže pomôcť. Tel.:
775 2948
* Rýchly hypotekárny úver. Tel.:
0905 258 730

* Darujem šteňa nečistokrvného Bígla.
Tel.: 779 5141

* Hľadám priateľku na vážne zozná-
menie do 35 rokov. SMS: 00447 894
519 071

S hlbokým zármut-
kom oznamujeme, 
že dňa 16. februára
2009 nás vo veku
74 rokov navždy
opus til náš milova-
ný manžel, otec a
starý otec 

Jozef Hlad
Vyslovujeme úprimné poďakovanie
všetkým, ktorí sa s ním prišli rozlú-
čiť na jeho poslednej ceste a ktorí
sa prejavmi sústrasti a kvetinovými
darmi snažili zmierniť náš žiaľ. 
Zároveň ďakujeme MUDr. Sergejovi
Suškovi, primárovi ARO a jeho per-
sonálu za príkladnú starostlivosť a
citlivý prístup.
Manželka Vlasta, syn Jozef a dcéry
Danka a Slávka s rodinami.

Smútočné oznámenie

Dňa 25. februára
oslávi krásnych 55
rokov

Andrej 
Fekete

Čašu naplnenú do -
brým vínom, balík do brej nálady,
šťastia, zdravia vr cho vato, veľkú
dávku pohody

prajú manželka Eva, dcéry s rodi-
nami, priatelia a ostatná rodina.

Je nám veľkým po -
te šením želať Ti, 

milá Monča,
na deň Tvojich na -
ro denín veľa zdra-
via, šťastia veľa,
všetko, čo si srdce

želá, veľa lásky, spokojnosti v celej
ďalšej budúcnosti. 

Želajú Veronika a Ľuba.

Blahoželanie

Osud Ti nedoprial s
nami dlhšie byť, ale
v našich srd ciach
bu deš na v ždy žiť. 
Dňa 25. februára si
pripomíname smut -
né druhé vý ro  čie od
chví le, keď od nás
navždy odi šla 

Emília Horňáková, 
rod. Brezinová. 

S úctou a láskou spomínajú man-
žel, deti s rodinami a ostatná ro -
dina.

Dňa 21. februára
sme si pripo menuli
3. smut né výročie
od chvíle, kedy
nás na  vždy opus -
tila na ša milovaná
ma mička, manžel-
ka a babička 

Božena Andrejčíková. 
Venujte jej spolu s nami tichú spo-
mienku.

Osud je občas veľmi
krutý, nevráti, čo raz
vzal. Zostanú iba spo -
mien ky a v srdci veľ ký
žiaľ. Dňa 21. 2. uply -
nuli tri smutné ro ky od
chvíle, kedy sme od -
prevadili do ne    ná -
vratna nášho dra  hého

manžela, otca, dedka, brata a švagra 

Jána Sedláčka 
z Humenného. 

V tichých modlitbách s láskou a
úctou naňho spomínajú manželka
Mária, dcéry Dagmar, Adriana,
Miriam s deťmi a priateľom Štefa-
nom a syn Radoslav s rodinou.

Spomienka

Predám

ANGLIČTINA, NEMČINA, FRANCÚZŠTINA, TALIANČINA, ŠPANIELČINA
RUŠTINA A SLOVENČINA PRE CUDZINCOV
• pre jednotlivcov aj pre firmy • pre deti, tínedžerov aj pre dospelých
• polointenzívna alebo intenzívna forma • skupinové alebo individuálne vyučovanie
• všeobecné alebo špecializované • od začiatočníkov až po pokročilých 
• možnosť získania certifikátov AV a medzinárodných certifikátov       
• prípravné jazykové kurzy pre prácu v zahraničí (AJ a NJ) so zameraním na:                 

- opatrovateľstvo - cestovný ruch (hoteliérstvo - časník...) - stavebníctvo
• prípravné kurzy na maturitu (AJ aj NJ)

Tešia sa na Vás skúsení, kvalifikovaní lektori, ktorí využívaním nových foriem a metód vo vyučo-
vaní Vám pomôžu rozvíjať všetky jazykové zručnosti /rozprávanie, posluch, písanie, čítanie/.

POBOČKA HUMENNÉ, NÁMESTIE SLOBODY 26/10
Tel./fax: 057/775 2718, www.aveducation.sk, avdzo@stonline.sk

JAZYKOVÉ KURZY - začíname 6. apríla 2009

Aka dé mia vzde lá va nia v Hu mennom

ŠKOLENIA

POBOČKA HUMENNÉ, NÁMESTIE SLOBODY 26/10
Tel./fax: 057/775 2718, www.aveducation.sk, avdzo@stonline.sk

ODBORNÁ PRÍPRAVA NA ZÍSKANIE OSVEDČENIA  O ODBORNEJ 
SPȎSOBILOSTI NA EPIDEMIOLOGICKY ZÁVAŽNÉ ČINNOSTI
ODBORNÁ SPȎSOBILOSŤ PRACOVNÍKOV
V ELEKTROTECHNIKE PODĽA VYHLÁŠKY MPSVaR SR č. 718/2002 Z.z.

SEMINÁRE
5. 3. 2009 DPH – PREDAJ A NÁKUP TOVARU VRÁMCI EÚ, 

DPH PO PRECHODE NA EURO, NOVÍ PLATITELIA DANE

Aka dé mia vzde lá va nia v Hu mennom

Služby

Darujem

Zoznámenie

Rôzne
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Kúpa

Prenájom

Práca
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PONDELOK 23. 2. 2009
05:30 Varení pečení
06:00 Ranný magazín 
08:05 Seychely 6/6, dokumentárny film 
08:55 To je vražda, napísala VIII 18/22
09:45 Helicops 30/34, akčný seriál
10:35 Agatha Christie: Poirot, krimi
12:15 Dámsky magazín STV
13:15 Varení pečení
13:50 Klinika Grace III. 18/25, seriál
14:35 Hopla!, zábavná relácia 
15:10 FOKUS - práca
16:00 Krátke správy
16:15 Bianca - cesta za šťastím 98,99/224
17:45 SOS, zábavný program
18:15 Domáci majstri: Pracovný stôl 
18:20 Večerníček
18:35 5 proti 5, rodinná súťaž 
19:15 Slovensko dnes
19:30 Správy STV
19:55 Góly body sekundy 
20:05 Počasie
20:15 Stretnutie vo Verone, romantický film
21:50 Zúfalé manželky IV. 1/17, kom. seriál
22:35 Zákon a poriadok III. 15, krimiseriál
23:20 Bronski a Bernstein 4/13, krimiseriál
00:10 Don Matteo IV. 22, komed. krimiseriál
01:05 Svet v obrazoch
01:35 Bianca - cesta za šťastím 98,99/224
03:00 Slovensko dnes
03:15 Správy STV
03:40 Góly body sekundy
03:50 Zelená šanca, environment. magazín
04:05 Seychely 6/6, dokumentárny film 
UTOROK 24. 2. 2009
05:30 Varení pečení
06:00 Ranný magazín 

08:05 Vtáčí ľudia, dokumentárny film 
09:05 To je vražda, napísala VIII 19/22
09:55 Helicops 31/34, akčný seriál
10:40 Stretnutie vo Verone, romantický film
12:15 Dámsky magazín STV
13:15 Varení pečení
13:50 Klinika Grace III. 19/25, seriál
14:35 Hopla!, zábavná relácia 
15:10 FOKUS- zdravie
16:00 Krátke správy
16:15 Bianca - cesta za šťastím 100,101
17:45 SOS, zábavný program
18:15 Domáci majstri: Zásuvky 
18:20 Večerníček
18:35 5 proti 5, rodinná súťaž 
19:15 Slovensko dnes
19:30 Správy STV
19:55 Góly body sekundy 
20:05 Počasie
20:15 Drišľakoviny
21:30 Chodili sme spolu, talkshow 
22:15 Slečna Marpleová, krimi
23:55 Bronski a Bernstein 5/13, krimiseriál
00:45 Don Matteo IV. 23, komed. krimiseriál
01:35 Bianca - cesta za šťastím 100,101
03:05 Slovensko dnes
03:15 Správy STV
03:45 Góly body sekundy
03:50 Vtáčí ľudia, dokumentárny film 
04:50 5 proti 5, rodinná súťaž 
STREDA 25. 2. 2009
05:30 Varení pečení
06:00 Ranný magazín 
08:05 Neúnavní služobníci - Termity v Afrike
08:55 To je vražda, napísala VIII 20/22
09:45 Helicops 32/34, akčný seriál
10:35 Slečna Marpleová, krimi
12:15 Dámsky magazín STV
13:15 Varení pečení

13:50 Klinika Grace III. 21/25, seriál
14:35 Hopla!, zábavná relácia 
15:10 FOKUS - peniaze
16:00 Krátke správy
16:15 Bianca - cesta za šťastím 102,103
17:45 SOS, zábavný program 
18:15 Domáci majstri: Kovový šatník 
18:20 Večerníček
18:35 5 proti 5, rodinná súťaž 
19:15 Slovensko dnes
19:30 Správy STV
19:55 Góly body sekundy 
20:05 Počasie
20:15 Dr. House II. 6,7/24, seriál
21:50 Reportéri
22:20 Zbližujme sa, komédia
00:00 Bronski a Bernstein 6/13, krimiseriál
00:50 Don Matteo IV. 24/24, krimiseriál
01:50 Bianca - cesta za šťastím 102,103
03:15 Slovensko dnes
03:30 Správy STV
03:55 Góly body sekundy
04:05 Neúnavní služobníci - Termity v Afrike
04:50 5 proti 5, rodinná súťaž 
ŠTVRTOK 26. 2. 2009
05:30 Varení pečení
06:00 Ranný magazín 
08:05 Medúzy - desivé krásky
08:55 To je vražda, napísala VIII 21/22
09:40 Helicops 33/34, akčný seriál
10:30 Eurovision Song Contest 2009
12:15 Dámsky magazín STV
13:15 Varení pečení
13:50 Klinika Grace III. 21/25, seriál
14:35 Hopla!, zábavná relácia 
15:10 FOKUS - rodina
16:00 Krátke správy
16:15 Bianca - cesta za šťastím 104,105
17:45 SOS, zábavný program

18:15 Domáci majstri: Lampa 
18:20 Večerníček
18:35 5 proti 5, rodinná súťaž 
19:15 Slovensko dnes
19:30 Správy STV
19:55 Góly body sekundy 
20:05 Počasie
20:15 Capri 7/12, romantický seriál
22:00 Bol raz jeden zločin, krimikomédia 
23:35 Bronski a Bernstein 7/13, krimiseriál
00:25 Don Matteo, komediálny krimiseriál
01:20 Bianca - cesta za šťastím 104,105
02:50 Slovensko dnes
03:00 Správy STV
03:30 Góly body sekundy
03:35 Svet v obrazoch
04:05 Medúzy - desivé krásky
04:50 5 proti 5, rodinná súťaž 
PIATOK 27. 2. 2009
05:30 Varení pečení
06:00 Ranný magazín 
08:05 Monty Roberts, dokumentárny film 
08:55 To je vražda, napísala VIII 22/22
09:45 Helicops 34/34, akčný seriál
10:30 Capri 7/12, romantický seriál  
12:15 Dámsky magazín STV
13:15 Varení pečení
13:50 Klinika Grace III. 22/25, seriál
14:35 Hopla!, zábavná relácia 
15:10 FOKUS - právo
16:00 Krátke správy
16:15 Bianca - cesta za šťastím 106,107
17:45 SOS, zábavný program 
18:15 Domáci majstri: Falošný krb 
18:20 Večerníček
18:35 5 proti 5, rodinná súťaž 
19:15 Slovensko dnes
19:30 Správy STV
19:55 Góly body sekundy 

20:05 Počasie
20:15 Eurovision Song Contest 2009
21:50 Čínsky mesiac, thriller
23:35 Lisa, thriller
01:05 Don Matteo, komediálny krimiseriál
02:00 Bianca - cesta za šťastím 106,107
03:25 Slovensko dnes
03:35 Správy STV
04:00 Góly body sekundy
04:05 Reportéri
04:35 Monty Roberts, dokumentárny film  
SOBOTA 28. 2. 2009
05:20 Zmenáreň
05:45 Extra
06:15 Pocoyo II. 31,32/52
06:30 Poštár Pat II 28,29, animovaný seriál
07:00 Aladin 65/65, animovaný seriál
07:20 Lovci drakov 26/26, animovaný seriál
07:45 Kim Perfektná IV. 10/18, anim. seriál  
08:05 Fidlibumove rozprávky
08:35 Superchyty, športovo-zábavná súťaž 
09:00 Pestrá rodinka 11/36, rodinný seriál 
09:35 Si v obraze?
10:00 Hádaj, kto nás pozval
10:25 Klik
10:45 Chudobní milionári I. 11/12
11:30 Zlaté hity, legendy hudobnej scény 
12:20 Kroniky a pamäti ľudstva 4/20
13:15 Motormagazín
13:40 Na pravé poludnie, western
15:15 Eurovision Song Contest 2009
17:05 Robin Hood I 8/13, dobrodr. seriál
17:50 Postav dom, zasaď strom
18:20 Večerníček
18:35 5 proti 5 - Hviezdny špeciál
19:30 Správy STV
19:50 Góly body sekundy 
20:05 Počasie
20:15 Pošta pre teba

21:20 Manželstvo z rozumu, romant. príbeh 
22:50 Nevinné klamstvá, thriller
00:15 Ochranca, mystery dráma 
01:40 Na pravé poludnie, western
03:10 Takí sme boli
04:15 Správy STV
04:35 Góly body sekundy
04:45 Kroniky a pamäti ľudstva 4/20
NEDEĽA 1. 3. 2009
05:35 Motormagazín
05:55 Postav dom, zasaď strom
06:20 Pocoyo II. 33,34/52
06:35 Poštár Pat II 30, 31, animovaný seriál
07:10 Vladárova nová škola II. 1/26 
07:30 Kim Perfektná IV. 11/18, anim. seriál 
07:50 Soľ nad zlato, fantazijný príbeh 
08:50 Góóól, športovo - zábavná súťaž 
09:20 Pestrá rodinka 12/36, rodinný seriál 
09:50 Prípady detektíva Kulmena
10:30 Ushuaia - expedície do prírody IV. 7/8
11:25 Svet v obrazoch
11:55 O 5 minút 12 
13:00 Agatha Christie: Poirot, krimi
14:35 Náhody a láska, romantická komédia
16:20 Pošta pre teba
17:20 Zmenáreň
17:50 Extra
18:15 Domáci majstri: Vysoká stolička 
18:20 Večerníček
18:30 Domáci majstri: Nástenné poličky 
18:35 Chodili sme spolu, talksh. P. Marcina
19:30 Správy STV
19:55 Góly body sekundy 
20:05 Počasie
20:15 Eurovision Song Contest 2009
21:50 Peklo, dráma
23:25 Raz žiť, dvakrát zomrieť, thriller
00:55 Chodili sme spolu, talkshow 
02:50 Správy STV

PONDELOK 23. 2. 2009
05:05 Správy STV
05:25 Profesionál
05:35 Polícia, magazín o práci polície 
05:45 Udalosti ČT
06:20 Šťastný Luke 3, westernová komédia
07:15 Separé, ekologický magazín 
07:45 Živá panoráma 
08:30 Elá hop!, zábavná relácia 
09:00 Ranný magazín
11:10 Balapan, krídla Altaja, dokum. film  
12:00 Regionálny denník
12:30 Živá panoráma
13:05 Na ľudovú nôtu, folklórny program
13:35 Orientácie, náboženský magazín
14:00 Svetové pobrežia zhora: Európa 9/10
14:30 Lassie II 4/26, rodinný seriál 
14:55 Klik, magazín o nových technológiách
15:10 Umenie 09, magazín o kultúre 
15:40 TKN
16:15 Odpískané
16:45 Rómsky magazín
17:15 Regionálny denník
17:45 Správy z regiónov
18:00 Z lásky k zvieratám 10, prírod. seriál 
18:35 VAT, magazín vedy a techniky
19:00 Test magazín
19:10 Správy - Hírek
19:15 Večerníček
19:30 Správy STV
19:55 Keno 10 
20:00 Autochrómy, dokumentárny film
21:00 Lekárske omyly a víťazstvá
21:30 Správy a komentáre
21:55 Správy z regiónov
22:10 Niceland, alegória
23:35 Anjeli strážni, talkshow 
UTOROK 24. 2. 2009
05:10 Správy - Hírek
05:15 Udalosti ČT

05:50 Správy a komentáre
06:20 Šťastný Luke 4, westernová komédia
07:15 Mama to vie najlepšie
07:45 Živá panoráma 
08:20 Mať tak o koliesko viac!, anim. seriál 
08:25 Slniečko, vzdelávacia relácia 
09:00 Ranný magazín
11:10 Súkromný život rastlín 5/6
12:00 Regionálny denník
12:30 Živá panoráma
13:10 Na ľudovú nôtu, folklórny program
13:40 VAT, magazín vedy a techniky
14:05 Z lásky k zvieratám 10, prírod. seriál 
14:40 Lassie II 5/26, rodinný seriál 
15:05 Zábava z archívu, hudobná relácia
15:55 Magazín ligy majstrov 
16:30 Test magazín: Test ceruziek na oči 
16:45 Národnostný magazín - Nemecký 
17:15 Regionálny denník
17:45 Správy z regiónov
18:00 Medzinárodný terorizmus po r. 1945
18:30 Môj dom - môj hrad
19:00 Národnostné správy – mix
19:10 Správy - Hírek
19:15 Večerníček
19:30 Správy STV
19:55 Keno 10 
20:00 Veda zajtrajška 16, dokument. seriál 
20:50 Diagnóza: Liečba mozgových výdutí 
21:10 Bratislava - mesto na Dunaji
21:30 Správy a komentáre
21:55 Správy z regiónov
22:10 Voda, romantická dráma 
00:05 Liga majstrov – highlighty
STREDA 25. 2. 2009
05:05 Správy - Hírek
05:10 Udalosti ČT
05:50 Správy a komentáre
06:15 Šťastný Luke 5, westernová komédia
07:10 Národnostný magazín - Nemecký 
07:35 Národnostné správy - mix
07:45 Živá panoráma 

08:20 Päť zŕn, slovenská ľudová rozprávka 
09:00 Ranný magazín
11:10 Súkromný život rastlín 6/6
12:00 Regionálny denník
12:30 Živá panoráma
13:10 Na ľudovú nôtu, folklórny program
13:40 Medzinárodný terorizmus po roku
1945 2/26
14:10 Môj dom - môj hrad
14:35 Lassie II 6/26, rodinný seriál 
15:05 5 minút po dvanástej 
16:15 Diagnóza: Liečba mozgových výdutí 
16:35 Maďarský magazín
17:00 Správy – Hírek
17:15 Regionálny denník
17:45 Správy z regiónov
18:00 Svätá omša na Popolcovú stredu, PP
19:30 Správy STV
19:55 Keno 10 
20:05 GEN. Sk - Hilda Múdra 
20:20 Liga majstrov: R. Madrid - FC Liverpool 
22:50 Liga majstrov – highlighty
23:50 Noc v archíve, archívne spomínanie 
ŠTVRTOK 26. 2. 2009
05:00 Správy STV
05:25 Správy z regiónov
05:40 Správy - Hírek
05:45 Udalosti ČT
06:20 Šťastný Luke 6, westernová komédia
07:15 Maďarský magazín
07:45 Živá panoráma 
08:25 Banícke rozprávky 4/4, bábk. seriál 
09:00 Ranný magazín
11:10 Zina, komorný príbeh 
11:50 Regionálny denník 
12:20 Živá panoráma
13:10 Na ľudovú nôtu, folklórny program
13:40 Zdravíčko, pán doktor! - Astma
14:05 Krokodílie kroniky II. 1/13 
14:30 Lassie II 7/26, rodinný seriál 
15:00 Národné parky a ochrana prírody 2/2
15:10 Amazonské hry, dokumentárny film  

16:05 Slovo biskupa Jana Hradila
16:20 Profesionál
16:30 Polícia, magazín o práci polície 
16:45 Halali, magazín prírody a poľovníctva 
17:15 Regionálny denník
17:45 Správy z regiónov
18:00 Veľké záhady: Kecksbur. havária UFO
18:30 Naša Európa, publicistický magazín
19:00 (Ne)celebrity - Tatiana Boksajová 
19:10 Správy - Hírek
19:15 Večerníček
19:30 Správy STV
19:55 Keno 10 
20:00 Denník medveďov 2/3, prírod. seriál 
20:55 Família
21:30 Správy a komentáre
21:50 Správy z regiónov
22:05 Večer na tému ... diskusná relácia
23:35 Dobrodružstvá kriminalistiky 7/26
PIATOK 27. 2. 2009
05:05 Správy z regiónov
05:20 Správy - Hírek
05:25 Udalosti ČT
06:00 Správy a komentáre
06:20 Šťastný Luke 7, westernová komédia
07:15 Rómsky magazín 
07:45 Živá panoráma 
08:30 Fidlibum
09:00 Ranný magazín
11:10 Denník medveďov 2/3, prírod. seriál  
12:00 Regionálny denník
12:30 Živá panoráma
12:50 Na ľudovú nôtu, folklórny program
13:20 Naša Európa, publicistický magazín 
13:50 Veľké záhady: Kecksbur. havária UFO
14:15 Lassie II 8/26, rodinný seriál 
14:40 Večer na tému ..., diskusná relácia
16:10 Família
16:50 Encyklopédia slovenských obcí
17:15 Regionálny denník
17:45 Správy z regiónov
18:00 Euromaxx - Architektúra 7/18

18:35 Televíkend: Cestovanie v čase 
19:05 Táraninky, detská talk show
19:10 Správy - Hírek
19:15 Večerníček
19:30 Správy STV
19:55 Keno 10 
20:05 Chceli zabiť Hitlera 3/4: Atentátnik 
20:55 GEN. sk - Ján Breza 
21:05 Československý filmový týždenník
21:30 Správy a komentáre
21:50 Správy z regiónov
22:05 Medicína: Diabetes
23:05 DIG!, príbeh úspechu a autodeštrukcie 
00:55 Strašný sen, dokumentárny film 
SOBOTA 28. 2. 2009
05:20 Euromaxx - Architektúra 7/18
05:45 Strašný sen, dokumentárny film 
06:40 Šťastný Luke 8, westernová komédia
07:35 Živá panoráma 
08:15 Televíkend: Cestovanie v čase 
08:40 Extr@ English 24/30, jazykový kurz 
09:05 Chceli zabiť Hitlera 3/4: Atentátnik 
09:55 Medicína: Diabetes 
10:55 Cesty nádeje
11:20 Zdravíčko, pán doktor! - Astma
11:50 GEN. sk - Ján Breza 
12:05 5 minút po dvanástej
13:05 Zábava z archívu
13:50 Kráľovná karnevalu, dokument. film 
14:45 Poltón, magazín o gospelovej hudbe
15:20 Kapura, cyklická relácia 
16:05 Farmárska revue, farmársky magazín 
16:20 Elixír
16:50 Hokej Slovnaft extraliga, PP
18:25 Večerníček
19:30 Správy STV
19:50 Keno 10 
20:00 "Kupředu levá, kupředu pravá"
21:15 Anjeli strážni, talkshow 
21:40 Retro noviny
22:00 Noc veľkej potopy 
23:30 "Noc s Andělem", priamy prenos 

01:30 Anjeli strážni, talkshow 
01:55 Udalosti ČT
02:30 Správy STV
02:55 Záver vysielania
04:45 Správy STV
NEDEĽA 1. 3. 2009
05:05 Udalosti ČT
05:40 Halali, magazín prírody a poľovníctva 
06:10 Mesačný svit I. 1/23, detekt. seriál 
06:55 Test magazín: Test ceruziek na oči 
07:05 Lovci hadov II. 2/13, prírod. seriál 
07:30 Živá panoráma
07:50 Môj dom - môj hrad
08:20 Kapura, cyklická relácia 
09:00 Farmárska revue, farmársky magazín 
09:15 Svetové pobrežia zhora: Európa 10
09:45 Tempo, magazín o doprave 
10:00 Evanjelické služby Božie
11:30 Národné parky a ochrana prírody
11:45 Organista Vinco Patrnčiak 
12:20 Odvážny Stepan, televízna inscenácia 
13:25 Československý filmový týždenník
13:35 Osobnosti tv. obrazovky 
14:35 Retro noviny
14:50 Námestíčko 5/10, rodinný seriál 
15:45 Východná 2007, dedičstvo národov  
16:25 Slovo
16:30 Orientácie, náboženský magazín
17:00 MFK Ružomberok - MŠK Žilina, PP
19:15 Večerníček
19:30 Správy STV
19:50 Keno 10 
20:00 "Procesí k panence", komédia 
21:25 Umenie 09, magazín o kultúre 
21:50 Odpískané
22:20 Magazín ligy majstrov
22:45 Súťažíme..., archívne spomínanie 
00:20 Poltón, magazín o gospelovej hudbe
00:45 Umenie 09, magazín o kultúre 
01:10 Udalosti ČT
01:15 Záver vysielania
01:45 Správy STV

DVOJKA

PONDELOK 23. 2. 2009
05:15 Dr. Hermanová
06:00 Zvieracia klinika
06:40 KRIMI noviny
07:00 Noviny TV JOJ
07:40 Súdna sieň, prípady zo Slovenska 
08:45 Vidiečania z Beverly Hills, komédia
10:35 Prepadnutie v Pacifiku, akč. thriller
12:45 Inside: Myseľ vraha 13/13, seriál
13:40 Air America 26/26, dobrodr. seriál
14:20 C. S. I.: Kriminálka Las Vegas V. 1/25
15:20 Vražedné čísla (34), mystery seriál
16:00 C. S. I.: Kriminálka New York II. 4
17:00 PRVÉ noviny
17:30 PROMI noviny
17:55 NAJLEPŠIE počasie
18:00 Súdna sieň, prípady zo Slovenska 
19:00 KRIMI noviny
19:30 Noviny TV JOJ
19:55 Šport
19:59 NAJLEPŠIE počasie
20:00 Panelák (196), denný seriál
20:45 Kým nás smrť nerozdelí, akč. komédia
22:50 C. S. I.: Kriminálka Miami VI. 21/21
23:50 Profesionáli 14, komediálny seriál 
00:35 Dotyk smrti, americký film
03:00 Iba obchod, mysteriózny film
UTOROK 24. 2. 2009
05:00 Vražedné čísla (34), mystery seriál
05:50 PRVÉ noviny

06:20 PROMI noviny
06:40 KRIMI noviny
07:10 Noviny TV JOJ
07:40 Súdna sieň, prípady zo Slovenska 
08:30 EURO VÝHRA (naživo)
10:15 Kým nás smrť nerozdelí, akč. komédia 
12:00 C. S. I.: Kriminálka New York II. 4
13:00 C. S. I.: Kriminálka Miami VI. 21/21
13:40 Chameleón 1/86, mysteriózny seriál
14:30 C. S. I.: Kriminálka Las Vegas V. 2
15:20 Vražedné čísla (35), mystery seriál
16:00 C. S. I.: Kriminálka New York II. 5
17:00 PRVÉ noviny
17:30 PROMI noviny
17:55 NAJLEPŠIE počasie
18:00 Súdna sieň, prípady zo Slovenska 
19:00 KRIMI noviny
19:30 Noviny TV JOJ
19:55 Šport
19:59 NAJLEPŠIE počasie
20:00 Vyjednávači (17), krimiseriál
21:20 Panelák (197), denný seriál
22:00 SHARK II. 16/16, krimiseriál
23:00 De Facto, politická talkshow (naživo)
23:45 Profesionáli (15), komediálny seriál 
00:40 V tme, thriller
02:10 Ten najlepší, americký film
STREDA 25. 2. 2009
05:50 PRVÉ noviny
06:20 PROMI noviny
06:40 KRIMI noviny
07:10 Noviny TV JOJ

07:40 Súdna sieň, prípady zo Slovenska 
08:30 EURO VÝHRA (naživo)
10:15 Vražedné čísla 35, mystery seriál
11:00 Chameleón 1/86, mysteriózny seriál 
12:00 C. S. I.: Kriminálka New York II. 5
12:45 Vyjednávači (17), krimiseriál
13:40 Chameleón (2), mysteriózny seriál
14:30 C. S. I.: Kriminálka Las Vegas V. 3
15:20 Vražedné čísla (36), mystery seriál
16:00 C. S. I.: Kriminálka New York II. 6
17:00 PRVÉ noviny
17:30 PROMI noviny
17:55 NAJLEPŠIE počasie
18:00 Súdna sieň
19:00 KRIMI noviny
19:30 Noviny TV JOJ
19:55 Šport
19:59 NAJLEPŠIE počasie
20:00 Panelák (198), denný seriál
20:45 C. S. I.: Kriminálka Las Vegas VIII. 17
21:45 C. S. I.: Kriminálka New York IV. 21
22:30 Svieža štvorka 8, krimiseriál
23:20 Mafstory, komediálny seriál
00:20 Prekliata noc, thriller
01:45 Cudzinec, thriller
03:15 Zlá karma, horor
ŠTVRTOK 26. 2. 2009
05:00 Dr. Hermanová
05:50 PRVÉ noviny
06:20 PROMI noviny
06:40 KRIMI noviny
07:10 Noviny TV JOJ

07:40 Súdna sieň, prípady zo Slovenska 
08:30 EURO VÝHRA (naživo)
10:15 Vražedné čísla (36), mystery seriál
11:00 Chameleón (2), mysteriózny seriál
12:00 C. S. I.: Kriminálka New York II. 6
12:45 Svieža štvorka 8, krimiseriál
13:40 Chameleón (3), mysteriózny seriál
14:30 C. S. I.: Kriminálka Las Vegas V. 4
15:20 Vražedné čísla 37/37, mystery seriál  
16:00 C. S. I.: Kriminálka New York II. 7
17:00 PRVÉ noviny
17:30 PROMI noviny
17:55 NAJLEPŠIE počasie
18:00 Súdna sieň, prípady zo Slovenska 
19:00 KRIMI noviny
19:30 Noviny TV JOJ
19:55 Šport
19:59 NAJLEPŠIE počasie
20:00 Vyjednávači (18/18), krimiseriál
21:20 Panelák (199), denný seriál
22:00 Mafstory, komediálny seriál
23:00 Resident Evil: Apokalypsa, sci-fi 
00:50 Nevinní, kriminálny thriller
PIATOK 27. 2. 2009
05:00 Dr. Hermanová
05:50 PRVÉ noviny
06:20 PROMI noviny
06:40 KRIMI noviny
07:10 Noviny TV JOJ
07:40 Súdna sieň, prípady zo Slovenska 
08:30 EURO VÝHRA (naživo)
10:15 Vražedné čísla 37/37, mystery seriál

11:00 Chameleón (3), mysteriózny seriál 
12:00 C. S. I.: Kriminálka New York II. 7
12:40 Vyjednávači (18/18), krimiseriál
13:40 Chameleón 4, mysteriózny seriál
14:30 C. S. I.: Kriminálka Las Vegas V. 5
15:20 Uväznení: Udalosť v oceáne 2, seriál
16:00 C. S. I.: Kriminálka New York II. 8
17:00 PRVÉ noviny
17:30 PROMI noviny
17:55 NAJLEPŠIE počasie
18:00 Súdna sieň, prípady zo Slovenska 
19:00 KRIMI noviny
19:30 Noviny TV JOJ
19:55 Šport
19:59 NAJLEPŠIE počasie
20:00 Panelák (200), denný seriál
20:45 60 sekúnd, akčný thriller
23:15 O 28 dní..., sci-fi horor  
01:15 C. S. I.: Kriminálka New York II. 8
02:00 Uväznení 2, seriál 
SOBOTA 28. 2. 2009
05:00 Kráľovstvo surikát III. 2
05:25 Kutil Manny, animovaný seriál
05:50 Pinocchio, animovaný seriál
06:10 Dobrodružstvá pána Magooa, seriál
06:35 Karate Kid, rodinno-dobrodružný film
08:45 Globálny dopad, katastr. thriller
10:35 Stepfordské paničky, sci-fi thriller
12:20 Nancy Drewová, rodinný film
14:00 Boh odpúšťa... Ja nie!, spagh. western
16:20 Nebezpečná známosť, thriller
18:00 Dr. Hermanová

19:00 KRIMI noviny
19:30 Noviny TV JOJ
19:55 Šport
19:59 NAJLEPŠIE počasie
20:00 Pozná ju ako svoje boty, komédia
23:00 Špinavá hra, thriller
01:00 Globálny dopad, katastrofický thriller
02:30 Cable Guy, komédia
NEDEĽA 1. 3. 2009
05:35 Kráľovstvo surikát III. 3
06:00 Kutil Manny, animovaný seriál
06:20 Pinocchio, animovaný seriál
06:45 Dobrodružstvá pána Magooa, seriál
07:15 Karate Kid, animovaný seriál
07:45 Zrodení pre zabíjanie 14, prír. seriál
08:45 Zlodej detí, americký film
10:40 Črepiny PLUS
11:20 Skutočné CSI 1/6, kanadský seriál 
12:30 Autosalón
13:00 Zvieracia klinika
13:40 Pozná ju ako svoje boty, komédia 
16:15 Chytený pri čine, film
17:55 PRVÉ noviny
18:00 NAJLEPŠIE počasie
18:20 Nové bývanie
19:00 KRIMI noviny
19:20 Šport
19:30 Noviny TV JOJ 
20:00 Sexi špinavé prachy II. 7,8,9, seriál
22:50 Smrtonosná pasca 2, akčný film
01:15 Skutočné CSI 1/6, kanadský seriál 
02:10 Zlodej detí, americký film

PONDELOK 23. 2. 2009
05:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie
06:00 Teleráno 
08:50 La Tormenta: Pokušenie lásky 199-200
10:30 Maximálna turbulencia, dobrodr. film 
12:00 Pohotovosť XIII. 14/23, seriál
12:50 Mestečko Heuréka I. 5-6/11, seriál
14:30 V tieni zločinu II. 9/22, krimiseriál
15:15 Cigánske srdce 192-193, rom. seriál
17:00 Televízne noviny
17:20 Počasie
17:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie
18:00 Komisár Rex: Opäť v akcii 4/8, seriál
19:00 Televízne noviny
19:20 Dnes
19:45 Počasie dnes
19:50 Športové noviny 
20:00 SUSEDIA
20:45 Rande naslepo, romantická komédia 
22:30 Paľba
23:00 112, neuveriteľné udalosti 
23:40 Delta Force 2: Kolumbijská spojka, film
01:45 Strata kontroly, erotický thriller 
03:35 Jake a Tlsťoch III. (25), krimiseriál
UTOROK 24. 2. 2009
05:05 Televízne noviny
05:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie

06:00 Teleráno 
08:35 La Tormenta: Pokušenie lásky 201-202
10:15 Alex a Emma, romantická komédia 
12:00 Pohotovosť XIII. 15/23, seriál
12:50 Mestečko Heuréka I. 7-8/11, seriál
14:25 V tieni zločinu II. (10), krimiseriál
15:15 Cigánske srdce 194-195, rom. seriál
17:00 Televízne noviny
17:20 Počasie
17:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie
18:00 Komisár Rex: Opäť v akcii 5/8
19:00 Televízne noviny
19:20 DNES
19:45 Počasie dnes
19:50 Športové noviny 
20:00 Ordinácia v ružovej záhrade III. 5
21:20 Comeback, situačná komédia
21:55 Firma, thriller
00:50 Pravda o Charliem, thriller
03:15 Jake a Tlsťoch III. 26/26, krimiseriál
04:00 Televízne noviny
04:20 Stone v utajení 19/26, krimiseriál
STREDA 25. 2. 2009
05:05 DNES
05:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie
06:00 Teleráno 
08:25 La Tormenta: Pokušenie lásky 203-20
10:05 Volanie divočiny - Život na slobode
11:45 Pohotovosť XIII. 16/23, seriál

12:35 Mestečko Heuréka I. 9-10/11, seriál
14:15 V tieni zločinu II. 11/22, krimiseriál
15:05 Cigánske srdce 196-197, rom. seriál
17:00 Televízne noviny
17:20 Počasie
17:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie
18:00 Komisár Rex: Opäť v akcii 6/8
19:00 Televízne noviny
19:20 DNES
19:45 Počasie dnes
19:50 Športové noviny 
20:00 SUSEDIA
20:45 Leto pri jazere Lilja, romantický film 
22:35 Takmer dokonalý zločin, thriller
00:40 Taktický útok, akčný thriller 
02:25 Vražedná stretávka I. 8, krimiseriál
03:10 Jake a Tlsťoch IV. 1/24, krimiseriál
03:55 Televízne noviny
04:20 Stone v utajení 20/26, krimiseriál
ŠTVRTOK 26. 2. 2009
05:05 DNES
05:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie
06:00 Teleráno 
08:25 La Tormenta: Pokušenie lásky 205-206
10:05 Chlpaté dedičstvo, komédia
11:45 Pohotovosť XIII. 17/23, seriál
12:35 Mestečko Heuréka I. 11/11, seriál
13:29 Mestečko Heuréka II. 1/13, seriál
14:20 V tieni zločinu II. 12, krimiseriál

15:05 Cigánske srdce 198-199, rom. seriál
17:00 Televízne noviny
17:20 Počasie
17:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie
18:00 Komisár Rex: Opäť v akcii 7/8
19:00 Televízne noviny
19:20 DNES
19:45 Počasie dnes
19:50 Športové noviny 
20:00 Ordinácia v ružovej záhrade III. 6
21:20 Comeback, situačná komédia
21:50 Mimo zákona, kriminálny thriller 
23:50 Myšlienky vraha II. 8/23, krimiseriál
00:45 Chladná oceľ, akčný thriller 
02:20 Dovidenia v pekle, priatelia, film SR
03:35 Jake a Tlsťoch IV. 2/24, krimiseriál
04:20 Stone v utajení 21/26, krimiseriál
PIATOK 27. 2. 2009
05:05 Televízne noviny
05:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie
06:00 Teleráno 
08:20 La Tormenta: Pokušenie lásky 207-208
10:00 Dvaja ľudia v ZOO, rodinná komédia 
11:45 Pohotovosť XIII. 18/23, seriál
12:35 Mestečko Heuréka II. 2-3/13, seriál
14:15 V tieni zločinu II. (13), krimiseriál
15:05 Cigánske srdce 200-201, rom. seriál
17:00 Televízne noviny
17:20 Počasie

17:30 Reflex, ľudia - príbehy – emócie
18:00 Komisár Rex: Opäť v akcii 8/8
19:00 Televízne noviny
19:20 DNES
19:45 Počasie dnes
19:50 Športové noviny 
20:00 Aj múdry schybí, zábavná relácia 
21:25 Špecialista, akčný film 
23:30 Aeon Flux, akčný film 
01:20 Projekt Zmija, horor
03:40 Jake a Tlsťoch IV. 3/24, krimiseriál
04:25 Televízne noviny
04:45 Stone v utajení 22/26, krimiseriál
SOBOTA 28. 2. 2009
05:30 DNES
05:55 Malý zajac Bugs a priatelia I. 15/40
06:20 Scooby Doo I. 13/24
06:45 Flintstonovci II. 15/25
07:15 Ahoj, Robbie! III. 4/10, rod. seriál
08:10 Zábavná cesta a sladkých šestnásť
09:45 Priatelia I. 13-14, situačná komédia
10:45 Bláznivá strela 2 1/2: Vôňa strachu
12:20 Lyžiarska hliadka, komédia
14:10 Hlava štátu, komédia
16:00 Slúžiť Sare, romantická komédia 
18:00 Na streche
19:00 Televízne noviny
19:25 Športové noviny
19:30 Smotánka

20:00 Ťažko ho zabiť, akčný thriller 
22:10 Jaskyňa, akčný dobrodružný film 
00:00 Horizont udalostí, sci-fi thriller 
01:55 Posledný pomstiteľ, akčný film 
03:25 Requiem pro panenku, film ČR
NEDEĽA 1. 3. 2009
05:00 Smotánka
05:35 Televízne noviny
06:05 Malý zajac Bugs a priatelia I. 16/40
06:30 Scooby Doo I. 14/24
06:55 Flintstonovci II. 16/25
07:25 Xena II. (9), dobrodr.-histor. seriál
08:15 Všetko, čo máš, rodinný film 
10:00 Priatelia I. 15-16, situačná komédia
10:55 Kyle XY I. 9-10/10, seriál
12:40 Zo zákulisia Markízy
13:00 Na telo
13:30 Lampáreň, občiansko-právne problémy
14:15 Mladosť B. Cassidyho a S. Kida
15:50 Spider-Man, akčný film 
18:15 Skvelý deň
19:00 Televízne noviny
19:25 Športové noviny
19:30 PROMINENTI, bulvárne správy
20:00 Lara Croft-Tomb Raider: Kolíska života
22:25 Kruh 2, horor
00:30 Truman show, komédia
02:20 Proti múru, film 
04:30 Skvelý deň

MARKÍZA

TV JOJ

JEDNOTKA
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Životný úspech dosiahol Miroslav Pa -
žúr mladší, ktorý si na Majstrov stvách
sveta v mushingu z rakúskeho Wer -
fen wegu, ktorý leží v Alpách, doviezol
bron zovú medailu.
Celá svetová špička v Mushingu sa

zišla od 12. do 15. februára v srdci ra -
kús kych Álp v známom lyžiarskom
stre disku Werfenweng pri Salzburgu
na Majstrovstvách sveta psích zápra-
hov čistokrvných plemien, aby si zme-
rala sily, ale aj sily svojich psov v tom -
to krásnom športe. Medzi takmer 250
pretekármi nechýbali ani šiesti repre-
zentanti zo Slovenska a medzi nimi aj
najmladší pretekár našej výpravy Mi -
roslav Pažúr mladší. Keď mladý hu -
men ský musher vycestoval z Humen -
ného už v stredu 11. februára so svo-
jím otcom, ktorý tentoraz pôsobil iba v
roli pomocníka, na cestu dlhú takmer
980 km, netušil, aký úspech ho tam
čaká.
Počas troch dní Mirko bojoval so svo-
jimi psami v alpských kopcoch so svo-
jimi juniorskými súpermi, ale aj so se -
niormi na trati dlhej 10,5 km. Nako -
niec M. Pažúr skončil v celkovom hod-
notení na vynikajúcom ôsmom mieste
v seniorskej kategórii, no medzi ju -
nior mi si vybojoval krásnu bronzovú
me dailu. Je to ďalší vynikajúci ús -
pech pre nádejného humenského mu -
shera, ktorý sa zapíše do histórie toh -
to športu v Humennom, ale aj na Slo -
vensku.                -iš-

23. 2. 2009Šport
Podvihorlatské noviny
Vydavateľ: FAMM PRESS, s.r.o. HUMENNÉ

V sobotu sa zverenci trénera R. Vlko -
lin ského predstavili poslednýkrát v
tom to ročníku MEVZY na palubovke
svojho súpera. Humenčania bez On -
dru šeka, Hriňáka a Vajdu prehrali 3:0
na sety. V domácom mužstve, ktoré
ve die slovenský tréner M. Palgut, hrali
v základe aj dvaja slovenskí reprezen-
tanti M. Bencz a libero M. Pipa. Hu -
men čania svojho súpera potrápili naj -
mä v druhom sete, ktorý napokon do -
má ci volejbalisti vyhrali 26:24. Domá -
ci favorit, ktorý je už istým postupujú-
cim do finále four, je momentálne v
MEVZE na druhom mieste za Bledom.

V zápase s Chemesom domáci volej-
balisti neponechali nič na náhodu a
nad oslabeným súperom vcelku hlad-
ko vyhrali bez straty čo i len setu. V
po slednom zápase tejto súťaže sa Hu -
men čania predstavia v stredu 25. fe -
bru ára na domácej palubovke s MOK
Záhreb. 
Zápas trval 64 minút.  
Rozhodovali: B. Skudnik, L. Glo bac -
nik (obaja Slovinsko)
VK Chemes: Javorčík, Kríž, Pollák,
Mat ta, Hudák, Jakubov, libero - Gut.
Strie dali: Kašper, Sabol, Digaňa. Tré -
ner R. Vlkolinský.                        -rv-

V regionálnych stolnotenisových súťa-
žiach v nedeľu Belá v II. lige na domá-
cich stoloch zdolala Lokomotívu Ko ši -
ce, v III. lige humenské béčko zvíťazi-
lo na stoloch v Bardejove, Snina A
nečakane doma podľahla Vranovu D
a Udavské len remizovalo vo Svidníku
s béčkom. V IV. Lige áčko a béčko Ka -
menice doma najtesnejšie zdolali
svojich súperov, To po ľovka prekva pi -
la, keď zvíťazila v Čie rnom. V oblast-
nom derby zápase v IV. lige Ko ša rov -
ce remizovali doma s Me dzi laborcami. 

II. LIGA
Margecany - ŠKST Humenné A 12:6
Fink 3, Stoják 2, Serbák
Orion Belá A – Lokomotíva Košice C
11:7 Vozár 2, Drotár 1,5, Dráb 1,5,
Jelo, 5 x VO

III. LIGA
Bardejov B - ŠKST Humenné B 7:11
Hajdučko 3,5, Karandyšovský 2,5,
Chaľ 2,5, Treščák 2,5
STO Snina A – Vranov D 8:10
Š. Štuň 4, Paulik 3, Jankaj

Svidník B – OŠK Udavské 9:9
M. Gajdoš 4,5, D. Gajdoš st. 3,5, Chom ča
Ostatné výsledky: Bardejov C – Svid -
ník A 3:15, Lúžany – Bzenov 9:9, Žup-
čany – Vranov C 11:7

Svidník A 16 16 0 0 212:76 48
Udavské 16 11 4 1 193:95 42
Humenné B 16 12 2 2 167:121 42
Vranov C 16 10 2 4 172:116 38
Bzenov 16 8 1 7 165:123 33
Snina A 16 6 2 8 141:147 30
Bardejov C 16 6 1 9 115:173 29
Svidník B 16 4 4 8 120:168 28
Bardejov B 16 5 0 11 126:162 26
Župčany 16 5 0 11 116:172 26
Vranov D 16 4 1 11 114:174 25
Lúžany 16 0 1 15 87:201 17

IV. LIGA
ŠKST Kamenica A – Tecák Vranov
10:8 Bocko 3,5, Pavlotty 2,5, J. Starec
2,5, Sabo 1,5
STO Jabloň – STO Snina C 12:6
Lebloch 3,5, Židzik 3,5, Paulišin 2,5,
Dzurov 2,5 – Charitun 2, Kontuľ 2,

Bogner, Koscelanský
ŠKST Kamenica B – ŠKST Zem.
Hámre 10:8
Krokker 4,5, Lauda 3,5, Beľančin 1,5,
Sojčák 0,5 – Dzubák 3, Širgeľ 2,
Brečka 2, Michalenko
Čierne – STO Topoľovka 8:10
Jurkanin 3,5, Švigár 3, Balogáč 2,
Rada 1,5
STO Snina B – Vranov E 17:1
Bajus, Hudák, Kopáč po 4,5, Hríb 3,5
STO Košarovce – STO Medzilaborce
9:9
D. Kaňuk 3,5, Karabinčik ml. 3,5, Sa -
bol 1,5, Karabinčik st. 0,5 – Ma za nec
3, R. Šmiga 3, Sopirjak 2, Salák 

Kamenica A 16 14 2 0 196:92 46
Čierne 16 13 0 3 184:104 42
Snina B 16 8 2 6 161:127 34
Topoľovka 16 8 2 6 154:134 34
Vranov E 16 8 1 7 107:181 33
Tecák VT 16 7 2 7 145:143 32
Medzilaborce16 5 5 6 151:137 31
Jabloň 16 6 3 7 140:148 31
Košarovce 16 5 1 10 129:159 27
Z. Hámre 16 4 2 10 128:160 26
Kamenica B 16 2 5 9 130:158 24
Snina C 16 3 1 12 103:185 22

SVETA PRE PAŽÚRA
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V oblastných stolnotenisových sú -
ťa žiach v I. triede Hažín hladko zví -
ť a zil v Kamenici s céčkom, Mys li na
po trá pila Udavské B, ktoré zví ťa -
zilo naj tesnejším rozdielom. Koša -
rov ce zvíťazili v Snine s D druž-
stvom a prenechali béčku Z. Hám -
rov koncové svetlá tabuľky. 
V II. triede Dlhé a Kolonica na svo-
jich stoloch nezaváhali. Belá C odo-
hrá stretnutie 13. kola s Ptičím
tento utorok. Po lep šila si ZSŠ
Humenné, ktorá zís kala tri body v
Kamienke. 

I. TRIEDA
Jasenov - Z. Hámre B 15:3
Kurila 4,5, Mastiľák 4,5, Donič 3,5,
M. Gajdoš 2,5 – V. Brečka 2, Micha -
len ko 1
Myslina – Udavské B 8:10
Telepun 3,5, Kohút 2,5, Forró 2 – J.
Gajdoš 4,5, Barnišin 3,5, D. Gajdoš
1, P. Gajdoš 1
Kamenica C – Hažín A 5:13
Beľančin 2,5, Babjak 1, Bokša 1,
Sojčák 0,5 – Picha 4,5, Zubek 3,
Serbák 3, Demčák 2,5 
Belá B – Lukačovce 13:5
Hrežík 4,5, Ovad 4,5, Burík 2,5,
Gnip 1,5 – Kobanová 2, Bučko, Tre -
bi šovská, Korba po 1
Snina D – Košarovce B 8:10
Hríb 3,5, Karľa 2, Koscelanský 1,5,
Jankaj 1 – M. Kaňuk st. 3, M. Ka -
ňuk ml. 3, P. Kaňuk 2,5, Turčík 1,5
Hažín A 15 13 1 1 213:57 42
Udavské B 15 13 1 1 186:84 42
Belá B 15 10 1 4 133:137 36
Jasenov 15 7 2 6 148:122 31
Snina D 15 6 1 8 126:144 28
Kamenica C15 5 1 9 105:165 26
Myslina 15 4 2 9 134:136 25
Lukačovce 15 3 3 9 113:157 24
Košarovce 15 4 0 11 95:175 23
Z. Hámre B 15 3 2 10 94:176 23

II. TRIEDA
Belá C – Ptičie (nehralo sa, dohráv-
ka v utorok)
Kamienka – ZSŠ Humenné 7:11
Kolesár 3,5, Rudík 2, Karandu šov -
ský 1,5 – Komjaty 4, Krídla 2,5, T.
Chochoľák 2,5, Andrejčíková 2
Kolonica – Lieskovec 15:3
Komár 4,5, Sabáč ml. 3,5, Cinkanič
3,5, M. Iliško 2, Sabáč st. 1,5 – F.
Salanci 3
Dlhé – Hažín B 12:6
S. Kohút 4,5, M. Kohút 3,5, M. Po -
lač ko 2,5, J. Dzurikanin 1,5 – Virtaš
3, Topoľančin 2, Michalko 1
Dlhé 13 11 1 1 163:71 36
Kolonica 13 10 1 2 138:96 34
Kamienka 13 5 3 5134:110 26
ZSŠ Hé 13 5 2 6117:117 25
Hažín B 13 6 0 7116:118 25
Belá C 12 5 2 5110:106 24
Ptičie 12 4 1 7106:116 21
Lieskovec 13 0 0 13 50:184 13

OBLASTNÁ
STOLNOTENISOVÁ SÚŤAŽ

MŠK Spartak Medzilaborce v spoluprá-
ci s Turistickým klubom Beskýd Ha bu -
ra organizuje v sobotu 28. februára
2009 Oblastné majstrovstvá v behu na
lyžiach voľnou technikou. Zraz účast-
níkov je o 9,00 hod. pri vleku v Habure.
Štart o 10,00 hod. pre všetky kategórie:
žiaci/-čky, dorastenci/-nky, muži.V
prípade nedostatku snehu sa podujatie
ruší. Informácie na t. č.: 0907 621 004.

OBLASTNÉ MAJSTROVSTVÁ
V BEHU NA LYŽIACH

Volejbalisti VK Chemes Humenné si ví -
ťazstvom nad bratislavskými poli cajt mi
uchovali nádej na celkové pr ven stvo v
skupine o 1. – 4. miesto a tým aj najlep-
šie východisko do play – off o titul majst-
ra. Chemes však musí vyhrať v 6. kole v
Nitre a VKP poraziť Nové Mesto. Rozhod -
ca Hank nie prvýkrát (naposledy vo finá-
le SP v Sp. N. Vsi) svojimi rozhodnutiami
poškodil VK Chemes. 
Chemes začal podaním Mattu a ujal sa
vedenia 5:0. Domáci predvádzali pes trý
volejbal, body získali po tvr dých útokoch,
po bloku aj ulievkou po nad bloky a pri
prvom povinnom taj me viedli 8:3. Na
11:4 upravil On dru šek bodom z podania,
keď si hostia nerozumeli na príjme.
Policajti sa potom otriasli, začalo sa im
dariť v útoku a skóre stiahli na 12:8. 
Domáci tréner si zobral oddychový čas,
po ktorom získal VKP ďalšie dva body.
Chemes ešte vyhrával 18:16, ale po troch
chybách Chemesu (nevykryté pole, útok
do autu a zlý príjem) sa po prvýkrát ujali
vedenia policajti. Jeden a dvojbodový
náskok si VKP udržiaval až do koncovky
setu a za stavu 21:23 ho po útoku a
nevynútenej chybe zvýšili na 21:25. 
V druhom sete sa ujali vedenia hostia
0:1. Bolo to však po prvý a poslednýkrát
v sete. Domáci volejbalisti otočili stav na
3:1, 8:4 na druhý technický tajm išli so
sedembodovým náskokom 16:9. Po
tajme sa hostia ešte snažili o zvrat, zníži-
li na 16:12, ale viac už im chemesáci
nedovolili a dvojblok Kríž, Matta zname-
nal 25-ty bod Chemesu. Aj v treťom sete
sa VKP ujal vedenia 0:1 a 1:2. Kríž po
rýchlej nahrávke Mattu vyrovnal, išiel na
podanie a podával až do stavu 10:2. Svoj
náskok domáci zvýšili na 16:8, 19:9 a

22:10. Za stavu 24:13 policajti odvrátili
dva setbaly, pri treťom Jakubov vytĺkol
bloky a bolo 25:15. V štvrtom sete sa
bojovalo o každú loptu. Za stavu 9:9 pri-
šla najkrajšia výmena zápasu. Che mes
obetavosťou v poli nedovolil Brati slav ča -
nom položiť loptu, z defenzívy sa dostal k
zakončeniu a Hriňák získal desiaty bod.
Nasledoval ďalší útok Hriňáka, čiarový
rozhodca ukázal dobrú loptu, ale Hank
jeho verdikt zmenil a ukázal aut. To vyvo-
lalo na strane domácich i v hľadisku
búrku nevôle, pretože rozhodca Hank aj
v predchádzajúcich setoch prisúdil mi ni -
málne po jednej spornej lopte vždy v pro-
spech bratislavských hráčov. Ner vo zita v
domácich radoch narastala, hostia to
využili a na druhý technický tajm išli za
stavu 12:16. Za stavu 15:20 sa zdalo, že
set je pre Chemes stra tený, ale Hu men -
ča nia dokázali, že sa tak ľahko ne vzdá va -
jú. Za tohto sta vu Kardoš pokazil poda-
nie, Kríž zblokoval Peľuchu, Matta obeta-
vo zachránil loptu, z ktorej Jakubov bo -
do val, Hri ňák skvelo zblokoval súpera a
ten istý hráč tvrdo zakončil na 20:20.
VKP ešte raz vyhrával 20:21. Jakubov
dvo  mi a Hriňák jedným smečom otočili
na 21:23, hostia útokom znížili na 23:22.
Na 24:22 bodoval Kríž po rýchlej na hráv -
ke Mattu. Prvý mečbal od vrátil Ventruba,
ale typický útok Ja kubova od pravého
ko  líka znamenal mečbal 25:23. Za he -
roic ký výkon najmä v štvrtom se te, ale
nie len v ňom, sa diváci odmenili volejba-
listom VK Chemes skandovaným potle-
skom. Zápas trval 98 minút. Rozho do -
vali: Hank a Drobňák – 850 divákov. 
VK Chemes: Matta, Hriňák, Kríž, Ja ku -
bov, Ondrušek, Kašper (libero - Vaj da,
Pollák). Tréner R. Vlkolinský.            -vp-

VOLEJBALOVÁ EXTRALIGA MUŽOV, SK. O 1. – 4. MIESTO
DÔLEŽITÉ VÍŤAZSTVO VK CHEMES

POSOJILNICA AICH/DOB – VK CHEMES HUMENNÉ 3:0 (18, 24, 17)

VK CHEMES HUMENNÉ – VKP BRATISLAVA 3:1 (-21, 17, 15, 23)

Počas 50-ročnej činnosti zápasenia v
Snine získali Sninčania v roku 1996 svoj
prvý historický titul Slovenska. Vtedy tré-
ner mužov Tibor Čopík povedal: „Máme
vynikajúcu mládež a ziskom titulu sa
zvýši popularita tohto športu v Snine.“
Jeho slová sa potvrdili. Tvrdá práca tréne-
rov Erika Capa a Františka Kováča priná-
ša ovocie. V minulom roku získali žiaci
tituly vo voľnom štýle, ale aj v grécko-rím-
skom zápasení. Mladí zápasníci boli oce-
není aj Prešovským samosprávnym kra-
jom, keď sa dostali medzi tri najúspešnej-
šie mládežnícke kolektívy v kraji. V minu-
lom roku sa na zápasníckom zväze menili
funkcie, a to v prospech Sninčanov.
Mikuláš Marinič sa stal podpredsedom a
Erik Cap reprezentačným trénerom kade-

tov Slovenska. Ďalší Sninčan MUDr. Lu -
káš Harmaňoš je reprezentačným leká-
rom kadetov. Pri vstupe do funkcie tréner
Erik Cap zdôraznil, že svoje kempy sústre-
dí do Sniny, kde budú vytvorené pod-
mienky a za sparing partnerov budú borci
z Ukrajiny, ktorí patria k popredným na
svete. Svoj prvý kemp – zraz sa uskutočnil
v polovici februára v Snine. Mladí zápasní-
ci spolu s členmi zápasníckeho gymnázia
z Ľvova z Ukrajiny boli ubytovaní v hoteli
Kamei, ktorý sa nachádza v prekrásnej
prírode pod Sninským kameňom v re kre -
ač  nej oblasti Sninské rybníky. Tréner Erik
Cap nominoval týchto pretekárov: 42 kg
Peter Janica (Košice), 46 kg Dávid Berdis

(Košice), 50 kg Nórbert Dzemjan (Vihorlat
Snina), Nór bert Meszároš (Bratislava), 54
kg Miroslav Štofira (Vihorlat Snina),
Jakub Sciranka (Košice), 58 kg Matúš
Leňo (Vihorlat Sni na), Pavol Kmeč (Stará
Ľubovňa), Sla vo mír Štofík (Košice), 63 kg
Róbert Dzemjan (Vihorlat Snina), Milan
Antal (Prie vi dza), 69 kg Radovan Šíko
(Bánovce nad Be bra vou), 76 kg Michal
Bodnár (Ko šice), 100 kg Jozef Molnár
(Šamorín), Tomáš Uha rek (Bánovce nad
Be bra vou). Káder bol doplnení o Martina
Gribaniča, Jána Gri baniča, Petra Ha va ja,
ktorí minulý rok vo svojich kategóriách
získali titul majstra Slovenska. Mladí
zápasníci dostali počas sú stredenia
poriadne zabrať. Ráno ich ča kal beh na 3
– 4 kilometre, posilňovňa, tré ningy na ži -

nenke so sparing part ne rom z Ľvo va. Od
12,00 hod. obed, od dych, re generácia
potom opäť žinenka. Na ši sparing partneri
sú nad naše sily. V muž stve Ukrajiny sú aj
ženy, majsterky Ukrajinky a účastníčky
Maj strov stiev Eu ró py kadetov. Týmto sú -
stredením bola za hájená príprava na júlo -
vé ME v Srbsku. Ďa lej budú v príprav nom
bloku nasle do vať turnaje v Iva no fran kov -
sku na Ukra ji ne, Krasniku v Poľsku, sús -
tre denie v Ľvo ve, sedem dňo vý kemp v
USA v New Yor ku, kde budú zápasníci z
celého sveta. Pred ME v Srbsku sa ešte
uskutoční dvojtýždňové sústredenie v
Snine s ma ďar skou a ukrajinskou repre-
zentáciou.                     Pavel Andraščík

STOLNÝ TENIS: BELÁ ZDOLALA LOKOMOTÍVUMomentka zo zápasu Chemes - VKP. V útoku na sieti Hriňák.

STREDOEURÓPSKA VOLEJBALOVÁ LIGA MUŽOV
FAVORITA POTRÁPILI LEN V 2. SETE

TU Košice - VK Chemes Humenné 3:0
(14, 6, 20) a 3:0 (9, 0, 0)
Hosťujúce družstvo nastúpilo v oklieš-
tenej zostave pre chorobu iba so šies ti -
mi hráč kami. Košičanky tak mali uľah -
če nú „robotu“ a oba zápasy hladko vy -

hra li bez straty kvetinky. V druhom zá -
pase, po zranení hosťujúcej Ti chej, Hu -
men čanky zápas skrečovali. 
Rozhodoval: Naď. VK Chemes: Tichá,
Drá bová, Lišani ko vá, Babjaková, Rač -
ko vá, Feška ni čo vá                          -ek-

I. VOLEJBALOVÁ LIGA ŽIEN

19. kolo 28. 2. o 14,00 hod. 1. HFC – Ružomberok B
20. kolo 8. 3. o 10,30 hod. D. Streda B – 1. HFC
21. kolo 14. 3. o 14,30 hod. 1. HFC – Trenčín 
22. kolo 21. 3. o 15,00 hod. Podbrezová – 1. HFC 
23. kolo 5. 4. o 15,30 hod. Inter – 1. HFC 
24. kolo 11. 4. o 15,30 hod. 1. HFC – Lučenec 
25. kolo 18. 4. o 16,00 hod. R. Sobota – 1. HFC
26. kolo 25. 4. o 16,00 hod. 1. HFC – Prievidza
27. kolo 2. 5. o 16,30 hod. Šaľa – 1. HFC 
28. kolo 9. 5. o 16,30 hod. 1. HFC – Košice B
29. kolo 13. 5. o 16,30 hod. Michalovce – 1. HFC 
30. kolo 17. 5. o 10,30 hod. Ružomberok B – 1. HFC 
31. kolo 23. 5. o 17,00 hod. 1. HFC – D. Streda B
32. kolo 30. 5. o 17,00 hod. Trenčín – 1. HFC 
33. kolo 2. 6. o 17,00 hod. 1. HFC – Podbrezová

VYŽREBOVANIE ZÁPASOV 1. HFC V JARNEJ ČASTI

BRONZ Z JUNIORSKÝCH MAJSTROVSTIEV 

M. Pažúr mladší získal na MS bronz.

Kadetský reprezentant Slovenska 
vo váhe do 54 kg M. Štofira zo Sniny 

(biely dres) v akcii.

Vo váhe do 50 kg v drese kadetov
Slovenska N. Dzemjan z Vihorlatu

Snina (na snímke vpravo).

UKRAJINCI SÚ NAD NAŠE SILY
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FUTBALOVÝ TURNAJ DORASTENCOV
VÍŤAZOM JUNIOR CUPU 1. HFC
V sobotu sa v Mestskej športovej hale v
Humennom uskutočnil futbalový turnaj
dorastencov za účasti šiestich družstiev:
Svidník, Trebišov, R. Sobota, Medzilabor -
ce a dva dorastenecké celky 1. HFC. Or -
ga  ni zátorom tohto halového turnaja bolo
OZ Junior Šport klub – plus v spoluprá-
ci s 1. HFC Humenné a mestom Humen -
né. Víťazom 3. ročníka halového futbalo-
vého turnaja Junior Cup 2009 sa stal 1.
HFC Humenné A pred druhým 1. HFC B,
na treťom mieste skončil Drustav Svid -
ník, štvrté miesto patrilo Trebišovu, piata
skončila R. Sobota a šieste miesto obsa-
dil Štart Medzilaborce. Víťazné družstvo
1. HFC A hralo v zostave: J. Juščík, M.
Nazad, P. Bezeg, Š. Gajdoš, D. Dysko, V.

Sivý, S. Žido, M. Hamuľák, V. Kusion, T.
Sima a D. Kiseľ. Najlepším strelcom tur-
naja sa stal T. Sima z 1. HFC A so šiesti-
mi gólmi. Najlepším brankárom bol
vyhlásený M. Rodák zo Svidníka a naj-
lepším hráčom turnaja J. Vrábeľ z R.
Soboty. Zápasy rozhodovali J. Švec, M.
Friga a P. Holp. Poďakovanie za uskutoč-
nenie turnaja patrí sponzorom podujatia:
ARMAT TRADE (J. Nazad), SOFT BASE
(M. Dirbák), DROPA (D. Palčinský) a
Vodomont (R. Valalik). Spestrením turna-
ja bolo vystúpenie dvoch tanečných sú -
bo rov mesta Humenné, a to TS Flame zo
ZŠ Dargovských hrdinov a TS Homeles
Brothers Crew Jr. so Súkromnej umelec-
kej školy MÚZA v Humennom.         -vp-

Keďže sme na začiatku roku 2009, opäť je
tu anketa Podvihorlatských no  vín o naj-
lepších športovcov regiónu za rok 2008,
ktorú pravidelne vy hla su je vydavateľ
FAMM Press, s.r.o. spo lu s redakciou PN.
Tohto roku je to už ju bilejný X. ročník našej
ankety o najlepších športovcov v okresoch
Hu men né, Snina a Medzilaborce.
Pra vidlá našej ankety sa nemenia. Pou -
kážkou na nákup tovaru v hodnote 165
eur vo firme FAMM a.s. bu dú odmene-
ní najlepší jednotlivci z okresov Hu men -
né, Snina a Medzi la bor ce, ktorí získajú
najviac hlasov od čitateľov PN. Putovný
pohár získa ten športovec, ktorý bude
mať najviac hla sov spomedzi všetkých
športovcov. Čitateľov upozorňujeme,
že do úva hy budeme brať len ori gi -
nál ne an ketové lístky vystrihnuté
z Pod vi hor latských novín. Traja vy -
žre  bo vaní čitatelia, ktorí pošlú
poš tou alebo pri nesú osobne an ke -
to vý lís tok do re dakcie našich no -
vín, budú na zá ver ankety odme ne -
ní finanč nou čiast kou 30, 25 a 15
eur. Čitatelia môžu dať svoj hlas podľa
vlast né ho vý beru špor tovcovi, ktorý v
uplynulom roku 2008 pôsobil v na -
šom re gióne, v okresoch Humen né,
Sni na a Me dzi la bor ce. Pre lepšiu
orien táciu po konzultáciách s tréner-
mi a funkcionármi klubov priná ša -
me niektoré ti py na najlepších špor -
tov cov re gió nu. V okrese Hu men   né
sa najviac do povedomia špor  tovej
ve rej nosti zapísali volejbalisti Che -
me su Humenné, ktorí sa sta li maj-

strami Slovenska a výborne si po čí na li
aj v Stredo eu róp skej volejbalovej lige
mužov. K oporám extraligového klubu
patria slovenskí reprezentanti M. Ja ku -
bov a R. Ondrušek, ale aj li be  ro M.
Vajda. Spo medzi pr vo li go vých futba lis -
tov Humenného v uply nu lom roku
pútali pozornosť naj mä: T. Opiela, R. Lju -
bar skij, F. Hanc a P. Pillár. Z hoke jis tov
sa dobrými vý konmi prezentovali do ras -
ten ci: O. Ma tějka, A. Fedorko a M. Zgi -
bor. Z mu  sherov upútali M. Pa žúr st. a
I. Šte fan. Z basketbalistov vynikal naj -
mä T. Kačmarik. Spo me dzi karatistov
najlepšie výsledky dosahovala J. Kori -
ba ničová.
V okrese Snina pútali pozornosť v roku
2008 najmä zápasníci Sniny, futbalisti
a šermiari. Spomedzi futbalistov najlep-
šie výkony podávali: L. Bednár, Peter
Diňa a Š. Pčola, medzi šermiarmi sa v
uplynulom roku najviac presadil 16-
ročný junior a kadet M. Kapraľ, ktorý v
roku 2008 zvíťazil na troch juniorských
a kadetských turnajoch, dvakrát bol
druhý a štyrikrát tretí. V Slovenskom
pohári ka de tov skončil na 4. mieste a v
SP ju nio rov na 6. mieste.
V Medzilaborskom okrese sa darilo
najmä futbalistom Spartaka Me dzi la -
bor ce, ktorí sú lídrom V. ligy sk. SV.
Spo medzi nich vynikali: G. Lu ka čik, J.
Hri šo, G. Horvat a D. Uram. Z bež cov na
dl hé trate sa darilo M. Sme tanovi a M.
Ka zimirovi a medzi stolnými tenistami
sa dobrými vý kon mi prezentoval M.
Mazanec.

ANKETA O NAJLEPŠÍCH 
ŠPORTOVCOV REGIÓNU ZA ROK 2008

O P U  TOV N Ý  P O  H Á R  P N  A F I  N A N Č N É  O D M E  N Y

Anketa o najlepších športovcov regiónu za rok 2008 !

�� Anketový 
lístok
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V prvom kole nadstavbovej časti 1.
dorasteneckej ligy o postup do extraligy
Humenčania v súboji s favoritom ťahali
za kratší koniec. V prvej tretine hostia až
do 12. minúty statočne odolávali domá-
cim. V zmienenej minúte domáci Vincze
v presilovke otvoril skóre stretnutia. O
necelú minútu nato už bolo 2:0, keď
autorom gólu bol Mihalík. V prostrednej
časti hry domáci ešte viac pritlačili svojho
súpera a strelili ďalších päť gólov a prak-
ticky rozhodli o svojom vysokom víťaz-
stve. V záverečnej tretine domáci hokejis-
ti pokračovali v tlaku, ale v jej úvode
hosťujúci Fedorko, po prihrávke Tur cov -
ské ho, strelil čestný úspech Humen ča -

nov. Potom sa už strelecky presadzovali
len domáci hráči, ktorí vsietili ďalších päť
gólov a vysoko zdolali svojho súpera z
Humenného. 
Góly: Bobocký 4, Gráčik 3, Vincze, Mi -
halík, Gál, Fleischner, Pekarčík - Fedorko
Rozhodoval: S. Novák – 200 divákov
Vylúčenia 7:9 na 2 minúty, Kovačik 10
mi nút, Košecký a Vincze 20 minút, Vin -
cze 5 minút – Bolibruch (HKM) 20 minút
+ 5 minút, P. Sivý (HKM) 5 + 20 minút,
pre silovky 5:1, oslabenia 0:0. 
HKM: Zgibor – Kudláč, Bolibruch, Tur -
cov ský, Kačur, Kram, Petrík – P. Sivý,
Ošči povský, Heske – Fedorko, Matějka,
Vasi ľov – Dacej, Marcinko, Halapy

BK Slovenský Orol Levoča – 1. BK
Hu menné 93:81 (24:15, 15:20,
18:21, 36:25)
Humenskí basketbalisti začali do -
hrá vaný zápas sústredene. Zónovou
obranou sa im darilo eliminovať
pod košových hráčov súpera a do
polovice prvej štvrtiny viedli o štyri
body. Po oddychovom čase levočské-
ho trénera  sa domáci basketbalisti
striasli nervozity. Začali úspešne
strie ľať z trojbodových pozícií a za -
brali aj ich vysokí hráči pod košom. 
Pätnásťbodovou šnúrou si vytvorili
sľubný dvanásťbodový náskok. Hos -
tia začali v druhej desaťminútovke
znova lepšie brániť. Po úspešných
obranných doskokoch bodovali z
pro tiútokov a padli im aj tri trojky.
Le vo čania viedli po prvej polovici zá -
pa su o štyri body, ale boli to basket-
balisti z Humenného, ktorí v tretej
štvrtine dobrou kolektívnou hrou v
obrane aj v útoku sa dotiahli na roz-
diel jediného bodu. V dobrom výko-
ne pokračovali aj prvej polovici záve-
rečnej štvrtiny. Päť minút pred kon-
com vyrovnali. V závere zápasu, keď
museli pre päť osobných chýb odísť
z ihriska dovtedy dobre pod košom
brániaci hráči 1. BK Humenné Ko -
váč a Boršč, sa otvorila cesta pre vy -
sokých hráčov Levoče. Hostia ich v
snahe bodovať bránili len za cenu
faulov. Trestné hody Levočania ús -
peš ne premieňali. Práve osembodo-
vá šnúra, keď bodovali len ich pod -
ko šoví hráči, rozhodla o víťazstve
do  mácich orlov. Rozhodovali: Mly -
nar  čík, Mačák. 1. BK Humenné:
Kač   marík 23, Bakoš 18, Kováč 15,
Boršč 9, Škerlík 4, Striedali: Kusko
5, Ivanko 4, Džujko 2, Babják 1,
Glasa, Maškulík.                      -jbk-

2. BASKETBALOVÁ
LIGA

Medzilaborce – Zubné 5:0 (3:0)
Góly: Gavula 2, V. Lukačik, Škirda,
Buka
Stropkov – Medzilaborce 3:3 (2:1)
Góly Medzilaboriec: Gavula 2, Hrišo 
Radvaň – Pakostov 3:4 (1:2)
Góly: L. Petko 2, R. Kudláč – Bartko,
Palenčík, Bučko, M. Gombita
Radvaň – Kamenica 3:2 (2:0)
Góly: Gavaľa, Štefek, Židzik – Taba -
ka, Murinčák
Jasenov – Stakčín 3:2 (0:1)
Góly: Strapáč 2, Firkáľ – Ľonc, Mel ník
V. Revištia – Snina 2:0 (1:0) 
Ulič – Ubľa 7:3 (4:3)
Góly Uliča: M. Hromadka 5, Bačov -
čin, Ma ru nič
Ulič – Papín 6:1 (4:0)
Góly: Hromadka 2, Bačovčin 2,
Telvák, M. Čokina – Škumanič

PRÍPRAVNÉ 
FUTBALOVÉ ZÁPASY

BK Mecom Humenné - BSC Bra ti sla va
hostia pre chorobu nepricestovali

BK Mecom Humenné - MBK Kar lov ka
Bratislava 96:69 (46:23)
Humenčania privítali na domácej pa -
lu bovke hostí, ktorí prišli povzbudení
víťazstvom v Kežmarku. Nakoľko
sobotňajší súper Humenčanov pre
chorobu nepricestoval, oddýchnutí
domáci si chceli pripísať ďalšie víťaz-
stvo. Lepšie začali hostia, keď po
dvoch trojkách viedli 0:6. Po oddycho-
vom čase trénerov, domáci začali lep-
šie doskakovať a v útoku využili
výškovú prevahu. V prvom polčase si
vytvorili náskok, o ktorý na začiatku
druhého polčasu takmer prišli, avšak
do útoku zavelili Kusko a Hurka, keď
piatimi úspešnými trojbodovými
košmi súpera položili na lopatky.
Uznanie si zaslúži aj Tomáš Glasa,
ktorý hral výborne aj napriek tomu, že
hral so zranením. Víťazstvo nad inak
kvalitne hrajúcim súperom je cenné a
posunulo Humenčanov opäť na čelo
skupiny.
BK Mecom: Kusko 27, Glasa a Ivanko
13, Stanko 11, Šepeľa a Hurka po 10,
Geroč 2, Schwartz. Tréneri: Hurka,
Uherčík a Benda.                       -pepo-

I. BASKETBALOVÁ
LIGA JUNIOROV

TREBIŠOV – 1. HFC 2:2 (1:2)
V utorok zohrali futbalisti 1. HFC na
umelej tráve v Michalovciach prípravný
zápas s druholigovým Slavojom Trebi šov.
Humenčania, v zostave s dvomi srb skými
hráčmi I. Stankovičom a G. Mi čičom v
stredovej formácii, si v prvom pol čase
vypracovali množstvo šancí, z kto rých vy -
u žili len dve. Úvodný gól stret nutia strelil
D. Pyrka. Neskôr bývalý humenský hráč
To porčák vyrovnal na 1:1. Na 2:1 pre Hu -
menčanov upravil Stan kovič, nová akvi-
zícia v drese 1. HFC. Tesne pred koncom
stretnutia Gom bár (syn bývalého trénera
Hu men né ho) vyrovnal na konečných 2:2.
V hu men skom drese pre choroby chý ba -
li: Lju barskij, Čavojský, Opiela a Rožník.
No  vými posilami 1. HFC sú spomínaní
dva  ja srbskí hráči, ktorí by mali vystužiť
v jarnej časti ofenzívnu silu Hu men ča -
nov. Góly: Toporčák, Gom bár – D. Pyr ka,
Stan kovič. Roz ho do val: Mano. 1.HFC:
Mat ko biš – Paras ka, J. Lukáč, Hanc, Li -
šiv ka – Stankovič, Mi čič, La bun, D. Pyrka
– Bačík, M. Pyr ka. Strie dali: Peter Šuľák,
Pa vol Šuľák, Ju rov, Petrovský          -od-  

1. HFC HUMENNÉ – MFK VRANOV
1:1 (0:0)
V generálke na jarnú časť prvej ligy si
fut balisti 1. HFC Humenné v sobotu
zme rali sily na umelej tráve v Mi cha -
lovciach s druholigovým Vranovom. V
pr vom polčase mal o niečo viac z hry
hu menský prvoligista, no šance Stan -
ko viča a D. Pyrku ostali nevyužité. Po
zme ne strán najprv skúsený Lju bar -
skij, po priťuknutí Stankoviča, strelou
spoza 16-tky otvoril skóre stretnutia.
Tri mi núty pred koncom Vranovčania
vyrovnali na konečných 1:1. V bráne 1.
HFC sa po prvýkrát predstavil srbský
legionár Štefanovič, ktorý prišiel do
Hu men ného z Tatrana Prešov. Hu -
men čanom chý bal v tomto zápase zra -
nený T. Opie la, ktorý by mal pauzovať
dva týždne. 
Rozhodoval: Mano
1. HFC: Štefanovič – Paraska, J. Lukáč,
Hanc, Lišivka – M. Pyrka, Čavojský,
Lju barskij, Pavol Šuľák – Stankovič,
Rož ník. Striedali: Matkobiš, D. Pyrka,
La bun, Mičič, Šalata.                     -od-

PRÍPRAVNÉ FUTBALOVÉ ZÁPASY 1. HFC
V generálke remíza s druholigistom

V súboji dvoch posledných celkov nad-
stavbovej časti 2. hokejovej ligy mužov
mali v úvode viac z hry hostia z R.
Soboty. Postupne však prevzali iniciatívu
hry do svojich rúk domáci hráči a v 6.
minúte P. Jurík, po spolupráci s bratom
Michalom, otvoril účet stretnutia. V polo-
vičke prvej tretiny po individuálnej akcii
zvýšil Andrejko na 2:0 pre domácich
hokejistov. V 14. minúte hostia v oslabe-
ní dvakrát nebezpečne ohrozili domáceho
gólmana Drabišina. Minútu pred kon-
com prvej tretiny sa nestarnúci M.
Schwarzbacher najlepšie zorientoval
pred bránou hostí a stanovil skóre na 3:0
po prvej tretine. V úvode druhej tretiny
M. Jurík, po prihrávke Andrejka, zvýšil
na 4:0 pre domácich. V 28. minúte sa
strhla mela na ľadovej ploche, po ktorej
sedeli na trestnej lavici po dvaja hráči na
oboch stranách a Andrejko a hosťujúci
Medveď dostali trest do konca zápasu. V
polovičke zápasu, po ideálnej prihrávke

M. Juríka, zvýšil Hnat spoza brány na
5:0. V 37. minúte dobre hrajúci M. Jurík
premenil samostatný nájazd na hosťujú-
ceho gólmana a bolo 6:0. V záverečnej
tretine najprv P. Jurík tvrdou strelou pre-
strelil hosťujúceho gólmana a zvýšil na
7:0. Desať minút pred koncom z nevinnej
akcie hostia Durmisom upravili na
konečných 7:1. V tvrdom stretnutí nedo-
hrali zápas pre vážne zranenia dvaja
domáci hráči. 
Góly: P. Jurík 2, M. Jurík 2, Andrejko, M.
Schwarzbacher, Hnat - Durmis 
Rozhodoval: Jura – 97 divákov
Vylúčenia 11:6 na 2 minúty, Andrejko 5
minút + DKZ, M. Schwarzbacher 10
minút, P. Jurík 2 x 10 minút – Medveď 5
minút + DKZ, Golian 10 minút, presilov-
ky 0:0, oslabenia 1:0. 
HKM: Drabišin – Štenko, Sakáč, Mydla,
Glod – P. Jurík, Andrejko, M. Jurík –
Seman, Hudák, Malaťák – Hnat, M.
Schwarzbacher, Suvák                  -luk-

2. hokejová liga mužov: Zápas v réžii domácich

Dorastenci 1. HFC B skončili na turnaji na peknom druhom mieste.

HKM Humenné – HKM R. Sobota 7:1 (3:0, 3:0, 1:1)

I. DORASTENECKÁ HOKEJOVÁ LIGA
HC Topoľčany - HKM Humenné 12:1 (2:0, 5:0, 5:1)

Humenskí dorastenci aj v druhom zápa-
se o postup do dorasteneckej extraligy
vy soko prehrali v nedeľu v Dubnici. Hu -
men čania až do záverečnej tretiny odolá-
vali tlaku domácich. Domáci išli do vede-
nia v 10. minúte po góle Hantáka. Tesne
pred koncom prvej tretiny strelecky dis-
ponovaný Bagin zvýšil na 2:0 pre Dub -
nicu. V prostrednej časti hry Hu men ča -
nia hrali pozorne v obrane a nedovolili
do mácim zvýšiť svoj náskok. V úvode
záverečnej tretiny Dubnica dvomi gólmi
Bagina zvýšila na 4:0 a prakticky roz-
hodla o svojom víťazstve. Najbližší víkend
privítajú humenskí dorastenci Topoľčany

a Dubnicu na svojom ľade. Najprv v
sobotu hostia Topoľčany a v nedeľu Dub -
ni cu. Vedenie HKM Humen né pozýva
všet kých priaznivcov hokeja na tieto ba -
rážové zápasy o postup do do ras teneckej
extraligy. 
Góly: Bagin 4, Hanták, Nem ček, Adamec.
Rozhodoval: Krist – 432 di vá kov.
Vylúčenia: 5:8 na 2 minúty, Tichý
(Dubnica) 5 + 20 minút, Bolibruch (HKM)
10 minút, Fedorko (HKM) 20 + 10 minút.  
HKM: Zgibor – Oščipovský, Kudláč, Tur -
cov ský, Kačur, Kram, Petrík – Fedorko,
Matějka, Bolibruch – Heske, Marcinko, P.
Sivý – Vasiľov, Dacej, Halapy

MHK Dubnica - HKM  Humenné 7:0 (2:0, 0:0, 5:0)



VOLEJBAL
Stredoeurópska volejbalová liga: VK
Chemes Humenné – MOK Záhreb (stre-
da 25. februára o 19,00 hod.)
Nadstavbová časť volejbalovej ex tra li -
gy mu žov: VK Nitra – VK Chemes Hu -
men  né (sobota 28. februára 2009 o 18,00)
1. liga juniori, 14. kolo: VK Chemes Hu -
men né A – Prešov, Kežmarok – VK Che  -
mes Humenné B (sobota 28. februára o
11,00 a 15,00 hod.)

HOKEJ
Nadstavbová časť 2. hokejovej ligy
mu žov, 8. kolo: HKM Humenné - Gel -
ni ca (so bota 28. februára o 17,00 h.)
Baráž o postup do dorasteneckej ex -
tra ligy, 3. kolo: HKM Humenné – HC
To poľ čany (sobota 28. februára o 14,00)
4. kolo: HKM Humenné – MHK Dub ni -
ca (nedeľa 1. marca o 11,30 hod.)

STOLNÝ TENIS
II. liga muži, 19. kolo: Mokrance – Ori -
on Belá A, ŠKST Humenné A – Slov. Ves
(nedeľa 1. marca o 10,00 hod.)
III. liga muži, 17. kolo: OŠK Udavské –

STO Snina A, ŠKST Humenné B –
Lúžany, Svidník B – Bardejov C, Vranov
D – Župčany (14,00 hod.), Vranov C –
Bardejov B (14,00 hod.), Bzenov –
Svidník A (nedeľa 1. marca o 10,00 hod.)
IV. liga muži, 17. kolo: STO Koša rov ce
- ŠKST Kamenica A, STO Medzi la bor ce –
STO Snina B, STO Topoľovka – ŠKST
Kamenica B, ŠKST Zem. Hám re – STO
Jabloň, STO Snina C – Tecák Vranov,
Vranov E – Čierne (ne deľa 1. marca o
10,00 hod.)
Oblastná stolnotenisová súťaž, I. trie-
da, 16. kolo: Jasenov – Belá B (14,00
hod.), Lukačovce – Kamenica C (13,00
hod.), Hažín A – Snina D (14,00 hod.), Z.
Hám  re B – Udavské B (10,00 hod.), Ko -
ša rov  ce B – Myslina (sobota o 17,00
hod.) – nedeľa 1. marca 2009
II. trieda, 14. kolo: Ptičie – Dlhé (so bo -
ta o 15,00 hod.), Hažín B – Ko lo ni ca
(10,00 hod.), Lieskovec – Kamien ka
(15,00 h.), ZSŠ Humenné – Belá C
(14,00 hod.) – nedeľa 1. marca 2009

FUTBAL
I. liga, 19. kolo: 1. HFC Humenné –
MFK Ružomberok B (sobota 28. februá-
ra o 14,00 hod.)

KAM ZA ŠPORTOM
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MESTSKÁ FUTSALOVÁ LIGA
O PRVENSTVÁ SA POBILI DVE MUŽSTVÁ
V nedeľu 8. februára sa skončili súboje
mestskej futsalovej ligy, ktorá sa po dru-
hýkrát konala v Mestskej športovej hale
v Humennom. Zúčastnilo sa jej takmer
200 hráčov od neregistrovaných až po
prvoligistov z okresov Humenné, Snina,
Vranov a Michalovce. Mužstvá boli zade-
lené do I. a II. ligy po 12 účastníkov v
oboch súťažiach, čo je oproti minulosti
nárast o dve mužstvá. V II. lige padlo 1
123 gólov, čo je v priemere na zápas
niečo viac ako 8 gólov. Najlepším strel-
com II. ligy bol J. Kuzma z Oldrati group
s 32 gólmi. Tuhé súboje o prvenstvo v
tejto súťaži zvádzali dve mužstvá, postu-
pujúce Oldrati a Myslina. Druhá
Myslina, ako jediný celok, dokázala pora-
ziť lídra tabuľky v záverečnom kole a len
o tri body zaostala za víťazom II. ligy.
Škvrnou v tejto súťaži bola inzultácia
rozhodcu hráčom Kamenice, začo bolo
Kamenici na záver súťaže odpočítaných
šesť bodov. Víťazné Oldrati group nahra-
dí v budúcom súťažnom ročníku salovky
v I. lige celok VLM Kamenice. 
Za najlepšieho hráča II. ligy bol  vyhláse-
ný J. Ondík (Ľubiša) a najlepším bran-
károm J. Čokina (Oldrati group). V I. lige
takisto zvádzali súboj o víťaza dve muž-
stvá, BSH a Jevrošt. Jevrošt bol dlho

lídrom I. ligy, no záver lepšie vyšiel BSH,
ktoré nakoniec so skúseným kádrom o
dva body predstihlo Jevrošt. V I. lige
padlo spolu 1 155 gólov, čo na jeden
zápas predstavuje takmer 9 gólov. Naj -
lep ším strelcom I. ligy bol M. Hamuľák
(DPD) s 29 gólmi. Za najlepšieho hráča
bol vyhlásený T. Opiela (BSH) a najlep-

ším brankárom I. ligy sa stal P. Komenda
(Jevrošt). Jediné mužstvo, ktoré v I. lige
nezískalo ani bod, bola posledná VLM
Kamenica. Potešujúci bol záujem divá-
kov o Mestskú futsalovú ligu. Dúfame, že
nasledujúci ročník tejto populárnej súťa-
že bude ešte lepší a atraktívnejší pre di -
vákov.                                     -luk, pa-

V sobotu 14. februára v Košiciach
bojovali borci z klubov Black Tiger
Taekwondo klub Snina a klubu TKD
Humenné v prvom kole Slovenskej
ligy v Taekwondo, asociácie W.T.F., vo
full - kontakte jednotlivcov. Obidva
kluby sa predstavili v športovom
zápase kyurugy. V silnej konkurencii
sa im podarilo vybojovať v podaní
Sniny štyri zlaté medaily. O zlato sa
postarali vo váhe do -55 kg B v junio-
roch Jaroslav Zaremba, v seniorských
kategóriách vo váhe do -72 kg A
Tomáš Potocký,  vo váhe do – 67 kg B
Matúš Rebič a vo váhe do – 55 kg B
Nikola Sidorová. Sninský klub Black
Tiger tak celkovo obsadil 5. priečku zo
všetkých klubov. Humenský klub
TKD dokázal v konkurencií vybojovať
3 zlaté a 3 strieborné kovy. O zlato sa
postarali v juniorských kategóriách
vo váhe nad + 78 kg B Silvio Šimovič,
vo váhe do – 68 kg B Patrik Krídlo a v
žiackej kategórii Róbert Gomboš vo
váhe do – 50 kg B. O striebro sa pos-
tarali v seniorských kategóriách vo
váhe do – 62 kg A Tomáš Blišák, vo
váhe do – 84 kg A Ján Kuchtanin a v
junioroch vo váhe do – 55 kg B Michal

Kuľha. Taekwondo Klub Humenné
obsadil celkovo 4. miesto v športovom
zápase. Tréneri klubov Marek Goga
(Taekwondo Snina) a Ondrej Chalčák

(TKD Humenné) veria, že aj tieto
výsledky budú inšpirujúce pre mlá-
dež a pritiahnu do klubov ďalších
záujemcov o toto bojové umenie.

Minulý pondelok sa vrátil zo Sve to -
vých zimných hier špeciálnych olym-
piád bývalý žiak Odborného učilišťa
in ternátneho Lukáš Suvák, kde v
Boi se (Idaho) úspešne reprezentoval
Slo ven sko, Sninu, bývalú školu –
OUI Sni na a DO Fénix Snina, ktorá
ho momentálne zastrešuje. Svoje
lyžiarske bežecké kvality potvrdil na
1000 m trati, kde voľným spôsobom
v silnej konkurencii získal vzácnu
striebornú medailu. V behu na 3000
m sa umiest nil na 4. mieste so stra -
tou de sa tiny sekundy, čo taktiež po -

tvr dzuje jeho kvality. Touto cestou
mu chceme poblahoželať k veľkému
ús pechu a popriať veľa chuti do zís -
ka vania ďalších športových úspe-
chov. Zároveň chceme poďakovať je -
ho priaznivcom, ktorí mu výrazne
po mohli, za perfektnú lyžiarsku be -
žeckú výbavu Od bor né mu učilišťu
in ternátnemu v Snine, Nadácii Pro
Fu tura Snina a p. Jánovi Kere ka ni -
čo vi (Stakčín) za finančné príspevky
a DO Fénix Snina za prípravu a fi -
nanč né príspevky na cestovné.                     

Mgr. Jozef Talarov
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CENA POPRADU V PLÁVANÍ 2009 - XIV. ROČNÍK
A MEMORIÁL FILIPA LUTZA

MEDAILA Z USA DO SNINY

Organizátorom prvého a zároveň najvýz-
namnejšieho plaveckého podujatia v
rámci kalendára Slovenskej plaveckej
federácie bolo mesto Poprad. Na týchto
prestížnych medzinárodných pretekoch
sa zúčastnilo 325 pretekárov z 30-tich
klubov z Česka, Poľska a Slovenska. Vý -
bor ným organizátorom sa v tomto roku
po darilo „dotiahnuť“ na podujatie aj ta -
kých plavcov ako Mar tina Moravcová,
Ľu boš Križko, Miroslav Machovič či čes -
kú reprezentantku Barboru Olšavskú,
ako aj vlastne celú slovenskú reprezentá-
ciu či už v žiackych, juniorských a seni-
orských kategóriách.
Po posledných výkonoch našich plavcov
sme do Popradu nešli s roztrasenými
kolenami, ale naopak s vysokými ambí-
ciami prekvapiť favoritov, čo sa nám vo
vrchovatej miere aj podarilo. Organizátori
tentokrát zvolili súťaž formou „open“ pre-
tekov, a to v kategóriách seniori a žiaci.
Naša juniorka Valentína Štefanová, aj
keď nie v stopercentnom zdravotnom
sta  ve potvrdila, prečo jej v klube patrí čís -
lo jeden. Tri štarty, všetky v najrýchlej-
ších rozplavbách, s esami ako Mo rav co -
vá, Glozmeková, Olšavská (účastníčkami
MS, OH) a tri výborné umiestnenia: 100 m
voľný spôsob - 5. miesto v ča se 1:05.20,
50 m voľ.sp. - 4. miesto, čas 0:29.63 a 6.
priečka 50 m znak, 0:36.56.  Prízvukujem
s virózou a teplotou 38,2 – výborné!!!
V tejto kategórii sa ešte predstavili junior -
ka Michaela Šuľaková,  ktorá v disciplíne
100 m motýlik obsadila peknú deviatu
priečku a v 50 m motýľ skončila štrnás-
ta. Z juniorov sa predstavili Štefan Tóth a
Mi chal Dutko. V ťažkej konkurencii se -
nio rov, Tóth  - 50 znak 11. miesto, 200
voľ. sp. a 100 prsia zhodne dva nás ty. Mi -
chal Dutko na 50 m motýlik – 17. Miesto. 
V kategórii žiakov sa naši plavci umiest-
ňujú už pravidelne na popredných prieč -
kach či už na Majstrov stvách Slovenska,
ale aj na pohárových podujatiach SPF.
Číslo „dva“ v klube Martin Babjak sa stal
jedným z najúspešnejších pretekárov
celého podujatia ziskom piatich medailí
pri piatich štartoch. Prvé miesto a zlatú
medailu vezie do Hu men ného za štart na
trati 50 m motýlik v čase 0:34.67. Štyri
strieborné me  daily: 100 m voľ.sp. čas
1:03.37, 400 m voľ.sp. – 5:13.68, 100 m
motýlik – 1:18.74, 50 voľ.sp. – 0:28.82.
Myslím, že zodpovedným prístupom to
Martin môže dotiahnuť veľmi vysoko,
gratulujeme!!!
Ak už používam poradie v klube, tak čís -
lo „tri“ určite patrí Dominike Levic kej,
ktorá už niekoľko sezón potvrdzuje, že
patrí k slovenskej motýlkarskej elite. Na
tomto podujatí sa stretla kom pletná špič-

ka v jej kategórii a o to viac nás potešil
zisk bronzovej medaily na trati 50 m
motýlik vo výbornom osobnom rekorde v
čase 0:34.06. Nesklamala ani na 100 m
trati, kde skončila piata časom 1:17.20.
Určite za zmienku stojí aj štvrté miesto v
disciplíne 50 m znak – 0:39.13, či ôsme
na 100 m v rovnakej disciplíne.
Príjemne prekvapila Adriana Karna jo vá,
ktorá dokázala vo všetkých štartoch
zlepšiť svoje osobné rekordy. Ka te górie:
200 m prsia - 10. miesto, 100 m prsia –
11., 50 m prsia – 11. a 200 m polohové
preteky do tretice jedenáste miesto. Ani
Jakub Behún ne skla mal, keď hlavne na
znakárskej tra ti sa umiestnil vždy v prvej
desiatke: 100 m – siedmy, 50 m – ôsmy,
200 m – deviaty. Naši najmladší preteká-
ri sa cítili trochu ukrivdene, keďže systém
súťaže im vážne skomplikoval myš lien ky
na medaily (jedna kategória so star šími
žiakmi), no i tak sa s vervou pustili do
bojov nielen so súpermi, ale aj s veľkým
50-metrovým olympijským bazénom. 
Len malý kúsoček od medaily bol Matej
Micikaš na 50 m prsia, keď mu k bronzu
chýbalo 0,22 stotín sekundy a tak za čas
0:42.72 získal nepopulárnu zemiakovú
medailu. No aj tak presvedčil o svojich
kvalitách, keď sa v každom štarte umiest-
nil v prvej desiatke.
Iba raz chýbali v prvej desiatke aj ďalší
mladší žiaci a to Filip Levický a Adam
Tóth, ktorý potvrdili, že do budúcnosti s
nimi treba počítať. Adam bol najlepšie
siedmy na 50 m prsia v čase 0:47.20 a
Filip ôsmy na 100 m znak a 50 m voľ.sp.
Nemožno nespomenúť aj ďalších našich
žiakov, ktorí prvýkrát bojovali s 50-
metrovým bazénom a aj po počiatočných
obavách sami sebe, ale aj trénerom doká-
zali, že aj v takých náročných podmien-
kach sa dajú vytvoriť osobné rekordy.
Kon krétne Paula Sabovčíková, Tibor Hod -
bod, Oliver Čech či Samo Hudák, všet ci
sa dokázali umiestniť v prvej dvadsiat ke.
Chcem sa poďakovať obetavosti rodičov,
trénerov, mestu Humenné, ako aj spon -
zo rom Chemes Humenné, Pod vi hor lat -
ské pekárne a cukrárne Hu men né, Tytex
Slovakia s.r.o, ktorí nám umožnili štart
na tomto prestížnom podujatí a verím, že
naši plavci ich svojimi výkonmi neskla-
mali. Zároveň musíme spomenúť výbor-
ne sa prehlbujúcu spoluprácu s CVČ –
Dúha v Humennom, ktorá nám taktiež
výrazne pomáha v realizácii na šich plá-
nov ako i v raste našich plavcov.
Veríme, že nadobudnuté skúsenosti naši
plavci premenia vo výkony aj na „Cene
mesta Humenné“, ktorá sa uskutoční 21.
2. 2009 v miestnom plaveckom bazéne,
na ktorú Vás srdečne pozývame. Lev.Pen.

Suvák_Lukáš.

1. KOLO SLOVENSKEJ LIGY V TAEKWONDO


